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mes# med sillror ... 
Vi närmar oss ett nytt årsbokslut - ett av de mest 

glädjande som Simförbundet haft att summera under 
sin livstid. Ett bokslut innehåller många siffror. Det 
gör det här numret också. Det är späckat med stati
stik, nationell (med allsvenska simserien, svenska 
simserien, 5 0-metersbästalistan) och internationell 
(världs- och europatoppen för både herrar och da
mer). 

Det senare är en rolig - och nyttig - läsning för 
simentusiasterna. Där visar det sig att vi har Htt lön 
för mödan de senaste åren. Svenskor och svenskar 
förekommer i aldrig tidigare skådad utsträckning. 
Men det visar sig också att vi har mycket ogjort i 
många grenar. Det finns många belägg för den nyk
tra realism som generalsekreteraren i föregående 
nummer lanserade. Visst har vi gått framåt - men 
det har andra gjort också. 

En beklaglig nyhet återfinnes på sid. 2 i det här 
numret. Där finns svart på vitt på vad några "insi
ders" fruktat: Jane Cederqvist skall lägga upp. Hon 
skall aldrig mer simma "långdistans'', dvs. 400, 800 
och 1.500 meter. Hennes rekord där är till angrepp 
lediga. Jane försvarar dem inte längre. 

Ar Jane ett offer för den moderna träningen, för 
den dagliga milslånga harvningen i träningsbassäng
erna?, frågar sig kanske den nya stilens belackare. 
Svaret är nej. Jane har själv sagt det. Hon anser helt 
enkelt att hon har gjort sitt. Hon tror inte att hon 
kan bli mycket bättre på sina specialdistanser. Hon 
har satsat hårt på simning i fyra år. Det räcker. Nu 
skall hon klokt och förståndigt och i full samför
stånd med sin tränare Sten Hellqvist tänka på framti
den, som hon vill skall innehålla en möjlighet att bli 
journalist, kanske s~ortjournalist. Hon har redan de
buterat på det omradet med ett par artiklar i Svens
ka Dagbladet och röjer en begåvning utöver den 
skol uppsatsmässiga. 

Det bör kanske anmärkas i sammanhanget att sim
generationerna växlar snabbt nu för tiden. Vi behö-

OMSLAGSBILDEN 
Så hiir imponerande var det vandringspris som svenska sim
marna hemförde i Sexnationerskampen i Malmö. Sveriges 
Radio-TV har skänkt det och priset v isas här av Ann~Britt 

Hultgren på förbundskansliet. 

DOMINERANDE RYGGSJMMARE i Sverige jwt nu iir 
Bengt-Olof Almstedt , Örebro SS, som i rekordstatistiken i 
detta 111111mmer lagt beslag på alla fyra noteringarna, både på 

25- och 50-metersbana. 

ver bara se på Amerika och Australien. Simningen 
håller sig med andra gränser än idrotten i gemen. 
Glöm inte bort att damlandslagets "gumma" är en 
18-åring. Det är ganska sällsynt att flickor håller 
världsklass på den "gamla" sidan av myndighetsda
gen. Jane skall ha ett tack för vad hon gjort. Hon 
skall också ha en lyckosam spark på sin "civila" 
vägen. Men vi får se henne i vattnet även nästa år. 
På I 00 meter fritt och i lagkapp. "Som motion", 
säger hon själv ... 

Janes prestationer de senaste åren, hennes världs
rekord och olympiska silvermedalj. tände säker~igen 
ärelystnad hos manga ännu yngre flickor och po1kar, 
kanske hos många tusen av de 30.000 som nyligen 
gjort upp om tätplatserna i de första Ungdomsmäs
terskapen. Bland dessa kan det finnas en ny Jane -
under alla omständigheter är det en lysande och håll
fast bas för framtida landslag, och en kartläggning 
av aldrig tidigare skådat slag i svensk idrott. Med 
stor sannolikhet kommer resultaten från denna gi
gantiska ungdomsmönstring att väcka uppmärksam
het också i Amerika och Australien, där man visser
ligen hunnit långt med topparbetet vid colleges och 
i klubbar, men där man ännu saknar en motsvarig
het till SUM-SIM. 

Via pressen och Simsport kommer svenska I 0-
11-12-13-åringars resultat att förmedlas till ut
landet. Det kan inte annat än väcka en beundrande 
förvåning. 

------- - - ------
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November 

I 9 Scockholms 10-mannasimning 
i Forsgrenska badet. 

26 Scockholmspolisens "Pojktio
manna i Forsgrenska badet. 

December 

3 Stockholm (Forsgrenska ba
det): Neptuns "50-manna" 

3 Värnamo: SM i lågsvikt 
7 Stockholm (Akeshovsbadet): 

SKK:s "JO-manna" 

SM-hopp i llärnamo 
Värnamo SS står som arrangör för 

årets sista SM-tävlingar, då klubben sön
dagen den 3 december arrangerar SM i 
lågsvikt (I m). Första avdelningens 7 
hopp, herrar och damer, börjar kl. 10.30 
och finalavdelningens 3 hopp kl. 15 .00. 

Anmälningarna skall vara Svenska 
Simförbundet tillhanda senast onsdagen 
den 29 november. Inkvarteringsanmäl
ningar för dem som önskar logi skall 
göras till Värnamo SS, Sporthallen, Vär
namo, senast den 27 nov. 

2 

t 
G. 0. Nordström 

Gustaf Oskar Nordström, Katrine
holm, en av den svenska simsportens 
stora trotjänare, avled plötsligt utan 
förebud på hemorten torsdagen den 
2 november i en ålder av nära 70 år. 

Simsporten var för vännen Nord
ström mer än en hobby. Den var nära 
nog en lidelse och intog en central 
plats i hans på många områden be
tydelsefulla livsgärning. 

Som järnvägstjänsteman var Nord
ström verksam på många platser i vårt 
land. Overallt där han vistades - i 
Södertälje, Fors, Sveg, Katrineholm 
för att nämna några orter - spirade 
simsporten. Nordström bildade sim
föreningar, tog in itiativ till simsport
anläggningar, organiserade tävlingar 
och märkesprovtagningar samt var en 
rikssimborgarc i ordets finas te be
märkelse. 

Svenska Simförbundet sörjer en fö
regångsman. Inom dess styrelse var 
G. 0. Nordström verksam på o lika 
poster - vid sitt frånfälle som skact
mästare - och i täta etapper sedan 
början av 30-talet. H an var sedan 
många år tillbaka Simmarskråets ål
derman och han var även verksam 
inom Simfrämjandct. 

I .000-tals svenska simsportentu-
siaster sörjer en god, uppoffrande och 
entusiastisk kamrat. 

H.R. 

Aldrig mer 400 m! 

Jane "lägger upp" 
En verklig jobspost fick svensk simning i slutet av oktober. Då kungjorde 
Jane Cederqvist sitt be.slut att "lägga upp". Hon skall aldrig mer simma 
långdistans, aldrig mer 400, 800 eller 1500 meter. 

- Jag vill i fortsättningen nöja mig med 100-meterslopp individuellt 
och i lagkapp säger Jane. Men vänta inga stortider av mig. Jag har ald· 
rig varit någon sprinter och jag kommer heller aldrig att bli någon. 

Varför slutar Jane? 
Hon ger själv en högst acceptabel förklaring: 
- Jag måste tänka på min framtid. Jag måste plugga hårdare - jag 

har helt enkelt inte tid att underkasta mig den träning som krävs för att 
hålla världsklass. Jag vill inte göra halvgjort jobb - därför av.står jag 
från mina bästa distanser i fortsättningen. 

Jane siktar på att så småningom bli journalist. 
Sten Hellqvist och Neptunledningen är fullt införstådd med Janes be

slut. 
- Den moderna hårda träningen kräver sin tribut, säger Hellqvist 

eftersinnande. Jag förstår på sitt vis Jane. Se på USA förresten - där 
byter man generationer så att man knappt hinner följa med. 

Jane har rätt att vila på sina lagrar. Hon finns i världstoppen på tre 
distanser, som framgår av en statistik längre fram i detta nummer av 
Simsport. Hon har sin olympiska silvermedalj och hon personifierar 
svensk simnings internationella genombrott. 

UR PROTOKOLLEN 

Verkställande utskottet har hos styrel
sen beslutat tillstyrka följande resultat 
som svenska rekord på 25-mctersbana: 
Karin Stenbäck, Neptun, 1.11 ,4 och 

1.10,8 på 100 m fjärilsim vid JSM 
i Karlstad den 3/9, samt 1.10,0 vid 
Sexnationers i Malmö den 17/9. 

Barbro Eriksson, Nyköping, 2.5 5,0 på 
200 m bröstsim vid Sexnationers i 
Malmö den 16/9. 

H åkan Bengtsson, Polisen, 2.22,5 på 200 
m fjärilsim i Malmö den 16/9. 

Sten Ekman, Tunafors, 4.28,2 på 400 m 
frisim i Malmö den 17/9. 

Standardmedalj i guld t illstyrktes till 
följande: 

Karin Stenbäck 1.11,5 på 100 m fjäril i 
Norrtälje 9/ 4 samt 2.35,0 på 200 m 
fjäril i Stockholm 25/4. 

Jane Cederqvist, Neptun 9.49,7 på 800 
m frisim i Eskilstuna 19/ 3. 

Margareta Rylander, Neptun, 10.17,4 på 
800 m frisim i Eskilstlna 19/3, 4.5 1,2 
på 400 m fr isim i Ronneby 15/7 
samt 2.20,7 på 200 m frisim i Ron
neby 14/ 7. 

Barbro Eriksson, Nyköping, 2.56,6 på 
200 m bröstsim i Stockholm 19/3 
1960 och 1.21,3 på 100 m bröstsim 
i Eskilstuna 5/ 3 1961. 

Sven Göran J ohansson, Västerås, 2.06,0 
på 200 m frisim i Stockholm 919. 

Barbro tänker 
sluta efter EM 

Simmarlandslagcts äldsta medlem, 
I 8-åriga (!) Barbro Eriksson, Nykö
ping, har avslöjat att hon tänker läg
ga upp nästa år, när EM väl är av
verkat. 

- Jag kan få en fin efterträdare 
i min klubbkamrat Kristina Kaller
hult, säger Barbro. 

SKELLEFTEÅ läroverks IF:s ansökan 
om inträde i förbundet har bifallits. 

POANG på Hedersmärket skall vid 
Scxnationerstävlingen ges enl. fö ljande : 
Ind.: 3- 2- 1. Lag 2-1-1/2. Styrelsen 
skall besluta i ärendet. 

SIMBORGARMARKET hade stor 
framgång i år . Enl. rapport från Sim
främjandet har 101.000 märken sålts. Det 
är det tredje bästa resultatet hittill s, nå
got bättre än 1960, då det såldes 99.600 
märken. 

GENERALSEKR. meddelade att po
lotränaren Nandor Nadas har sin polo
bok klar till 2/3. Arbetsmarknadsstyrel
sen har ställ t Nadas till fö rbundets för
fogande fram till årets slut. Då skall bo
ken vara färdig. 

BÅDE POLISEN OCH SKK medde
lade att man inställt p lanerad turne till 
Sovjet. 
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Skall Stockholm få nästa års EM?! 
Skall Stockholm f:t nästa års EM i 

simning? Skall Leipzig fråncas evene
manget p1 grund av det pressade politis
ka läget? 

Bägge d essa frågor framställdes av Bo 
Alm i ST i minen av oktober. Det var 
alltså inget apri lskämt? Han frågade p å 
fullaste a llvar och förklarade i samman
drag sina frågor så här: 

"Ja, det kan faktiskt bli så tack vare 
Sveriges neutrala ställning i striden mel
lan öst och Naco-blocket. Läget i sim
markretsar i dag är också sådant att man 
ställer sig mycket tveksam till EM-täv
derna brutit med Osctyskland - Hol
land har bl.a. s:m stopp för en VM-kval
match i fotboll - skulle d et inte bli nå
got värde med tävli ngarna. Ett EM utan 
strängt taget hela Västeuropa är inget 
E M. 

Man är ute i Europa inne på tanke
gången att fl ytta mästerskapen. Men de 
kan d å inte gärna läggas i något av NA
TO-länderna - östfolket släpps inte in 
där - utan man måste då vända sig till 
någon av de neutrala staterna. Därmed 
är man framme vid möjligheten att 11ta 
Sverige st iga in i bilden. 

Det europeiska simförbundet (LEN) 
tar definitivt ställning till fdgan vid sitt 
Leipzig-sa mmanträde 22 november. 

Där kommer det bl.a. att uppställas 
krav på a tt samtliga som vill komma till 
Leipzig verkligen släpps in. 

Så va r inte fa llet 195 8 i Budapest, där 
övertecknad f.ö. fanns bland dem som 
hamnade på svarta listan. 

!\ven om det är viktigt b etyder det 
dock så oerhört litet om LEN får igenom 
sina krav på fria resor för samtliga. Pro
blemet ligger i stället i N A TO:s ställ
ning gentemot Osttyskland. 

Om uppsatta skåningar 
Skåne börjar mer och mer att do

minera förbundss tyrelserna. På senare 
tid har d et diskuterats om Folke 
Lindström, Malmö som UK-man i is
hockey o ch Transair-chefen i Malmö 
Gösta Ellhammar har utsett till ordf. 
i bandyförbundet. 

Simningen har Birger Buhre som 
stark man, fotbol len har Eric Pers
son som UK-chef, handbollen har 
C urt Wadmark som detsamma, Nils 
Carlius, Hälsingborg är friidrom
ordf. och Folke Björkman, Malmö är 
landslagsledare i brottning. 

Det har hi tti Ils varit en dominans 
enbart av godo. 

D et :ir bara så, att det inte hjälper ett 
dugg hur gärna än ömyskarna beviljar 
visum, d .'I strängt taget hela västeuropa 
vägrar att ha något som helst utbyte med 
just östtyskarna. 

Ett annat brännande spörsmål, som 
troligen tas upp i Leipzig, är fördelning
en av EM-tävlingarna. 

Som det är nu kan man inte tala om 
en fördelning utan det är helt enkelt så 
att de statsdirigerade förbunden är de 
enda som kan ca mästerskapen. 

D et är det som gjort och förklarar att 
EM två gånger i fö ljd - Budapest och 
Leipzig - hamnat bakom ridån. 

Det finns helt enkelt inga andra som 
lur råd att dra på sig kostnader som att 
betala både resor och uppehälle för 150 
aktiva. 

Vid Nordiska förbundsmötet 1 som
ras ställde sig nordborna kallsinniga till 
k votsystemer. 

Därför väntar man sig att LEN ändrar 
på det gamla förfaringssät tet med kvot
förde lning och i stä llet lå ter länderna 
själva st.I fö r sin EM-representation. 

Sverige skulle då ha en chans a tt på 
cgcn väg söka mästerskapen och inte 
bara stiga fram som en nödlösning." 

Stor Malmövinst över Karlskoga 

M.1lmö si msällskap satte Karlskoga SS 
p å plats vid en klubbmatch i Malmö i 
mitten av oktober. Skåningarna vann 
med hela 36 poäng, eller siffrorna 9 3-
57. Flera goda resultat nåddes. Björn 
l3illqvist tycks vara på väg upp igen och 
sam 100 fritt på 59,5. Tiondelen under 
minuten gick värmlänningen med det 
litterärt ryktbara namnet C hristian Tol
stoy. En sensationell debut i bröstsim 
gjorde lovande frisimmerskan Marianne 
Sjöström, MSS. Hon sam 200 på 3.05 ,8. 
MS-hopperskan Agneta Cato överraska
de med att slå svenska juniormästarinnan 
Margareta Sehlin i svikthopp, - det är 
Birte-träning som ger resultat! men 
fick givetvis lämna reva nsch i höga 
hopp. 

De bästa resultaten: H errar: 100 fritt: 
1) Björn Billqvist, MS 59,5, 2) Chris
tian Tolstoy, KSS 59,9. 400 fritt : 1) 
lljörn Billqvist, MS 4.5 1,0, 2) Leif Stor
mark, KSS 4.56,6 (värmlandsrek.). 200 
bröst: I) Roland Sjöberg, KSS 2.45 ,0, 2) 
Christer Svensson, d:o 2.49,2. 100 fjä
ril: I ) Robert Hansson, MS 1.09,5, 2) 
Per Gu nnar Opitz, MS 1.13,6. 100 rygg: 
1) Lars Eriksson, MS 1.10,0, 2) Peter 
Bergh, MS 1.11,1. 4 X 100 medley: 1) MS 
4.33,6, 2) KSS 4.38,4. 4X 100 fritt: I) 
MS 4.05 ,7, 2) KSS 4.09,9. Damer: 100 
fritt: I) Ulla Thorn-Johnsson, MS 1.07,4, 
2) Margit Norman, KSS 1.08,5, 3) Ulla
C hristina Lindsjö, MS 1.10,5. 200 bröst: 
l ) Marianne Sjöström, MS 3.05,8, 2) Li
lian Andersson, KSS 3.09,5, 3) Eva Hed
lund, KSS 3.09,6. 400 fritt: 1) Marianne 
Sjöström, MS 5.18,1, 2) Margita Nor
man, KSS 5.25,1. I 00 rygg: 1) Marianne 
Stridh , MS 1.1 7,4, 2) Ragna Ferneman, 
KSS 1.1 7,4, 3) Ulla-Chr. Lindsjö, MS 

1.20,0. 100 fjäril: I) Ulla Thorn-Johns
son, MS 1.17,2, 2) Margita Norman, 
KSS l.22,4. 4 X 50 fritt: !) MS 2.04,6, 2) 
KSS 2.09,0. 4X 50 medl ey: I) MS 2.20,2, 
2) KSS 2.39,5 - (MS lag Il hade utom 
tävlan 2. 32,3). Svikthopp: 1) Agneta 
Cato, MS 40,73, 2) Margareta Sehlin, 
KSS 40, 58. Svikthopp herrar: I) Tord 
Andersson, MS 5 3,40, 2) P er Diehl, KSS 
49,62. 

Tilläggas för statistikbitare att K arl
skog:i t illfälligt lånat Ragna Ferneman 
från Filipstad. Det är alltså inte fråga 
on1 en "värvning,, ... 

* * * 

Nu kommer ryssarna 

världsrekord i fara 

Ryssarna är pil mycket stark fram
marsch i simning och det nåddes rent 
sensationella resultat vid tävlingar i en 
25-metersbassäng i Moskva i mitten av 
oktober. Konoplev avverkade 100 m 
fritt p,\ 54, 1, Barbier 200 m rygg på 
2.13,9, Kolcsn ikov 200 m bröst på 2.30,1. 
P å 4 X l 00 m fri sim noterade ett ryskt 
lag 3.42,3 - dvs. ett genomsnitt på 55,4. 

Som jämförelse kan nämnas att P . 0. 
Lindbergs Europarekord på 100 m fritt i 
50-metersbassäng lyder på 5 5 ,5. Lagkapp
tidcn är bättre än både europarekord och 
världsrekord. Ungern har 3.46,9 och 
USA 3.44,4. Bägge de senare noteringar
na dock nådda i 5 0-metersbassäng. 

R yssa rna kommer uppenb-art med 
m ycket starka lag till EM i Leipzig näs
ta å r - kanske man rent av i lång bas
säng bn utmana USA s,I småningom. 
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De svenska simrekorden den 1 oktober 1961 

SVENSKA REKORD PÅ LÅNG BANA (50 mmr) SVENSKA REKORD PÅ KORT BANA (25 meter) 

Frisim 
100 m 
200 m 
400 111 

800 m 
1500 m 

4X 100 m 
4X200 m 

Bröstsim 
100 m 

200 m 

Fjärilsim 
100 m 

200 m 

Ryggsim 
100 m 
200 m 

Medley 

Herrar 

Per-Ola Lindberg, SK Nepmn 
Bengt Nordvall, SK Nepmn 
Per-Olof Ostrand, IF Elfsborg 
Lars-Erik Bengtsson, SK Ncptun 
Lars-Erik Bengtsson, SK Neptun 
SK Neptun 
SK Neptun 

Tommie Lindström, Poilsens IF 
Tommie Lindström, Polisens IF 

H åkan Bengtsson, Polisens IF 
H åkan Bengtsson, Polisens IF 

Bengt-Olof Almstedt, Orebro SS 
Bengt-Olof Almstedt, Orebro SS 

400 m Jan Lundin, Polisens IF 
4 X 100 m Stockholmspolisens IF 

Frisim 
100 111 

200 m 

400 m 

800 m 
1500 m 

4X 100 m 

Bröstsim 
100 m 
200 m 

Fjärilsim 
100 m 
200 m 

Ryggsim 
100 m 
200 111 

Medley 

Damer 

Inger Thorngren, Upsala SS 
Jane Cederqvist, SK Ncptun 
Jane Cederqvist, SK Neptun 
Jane Cederqvist, SK Neptun 
Margareta Rylander, SK Neptun 
SK Neptun 

Barbro Eriksson, Nyköpings SS 
Barbro Eriksson, Nyköpings SS 

Karin Stenbäck, SK Neptun 
Karin Stenbäck, SK Neptun 

Bibbi Scgerström, SK Neptun 
Bibbi Segerström, SK Neptun 

4X100 m SK Neptun 

55,5 1961 
2.06,6 1960 
4.33,6 1952 
9.38,5 1960 

18.19,7 1960 
3.57,1 1961 
8.35,8 1960 

1.15,4 1961 
2.39,3 1960 

1.04,9 1961 
2.23,4 1961 

1.05,5 1961 
2.22,0 1961 

5 .30,0 1961 
4.34,3 1960 

1.04,3 
2. 19,7 
4.46,9 

9.55,6 
19.02,8 
4.29, l 

1960 
1961 
1961 
1960 

1961 
1960 

1.23,4 1960 
2.55,2 1960 

1.10,4 1961 
2.37,4 1961 

1.12,2 1961 
2.39,3 1960 

5.06,9 1959 

Herrar 
frisim 

I 00 m Per-Ola Lindberg, SK Neptun 
200 m Jan Lundin, Polisens IF 
400 111 Sten Ekman, Tunafors SK 
800 m Sten Ek111an, Tunafors SK 
1500 m Lars-Erik Bengtsson, SK Neptun 
4X100 m SK Ncptun 
4 X 200 m SK Neptun 

Bröstsim 
100 m 

200 m 

Fjärilsim 

Tommie Lindström, Polisens IF 
Bernt Nilsson, Göteborgs KK 

100 111 H åkan Bengtsson, Polisens IF 

200 111 H åkan Bengtsson, Polisens IF 
Ryggsim 
100 m 

200 m 

Medley 

Bengt-Olof Al111stedt, Orebro SS 
Bengt-Olof Almstedt, Orebro SS 

400 m Jan Lundin, Polisens IF 
4 X 100 m Stockholmspolisens IF 

Damer 
Frisim 
100 m Karin Grubb, SK Poseidon 
200 m Jane Cederqvist, SK Neptun 
400 111 Jane Cederqvist, SK Neptun 
800 m Jane Cederqvist, SK Neptun 
15 00 m Bibbi Segerscröm, SK Neptun 
4X100 m SK Nepcun 

Bröstsim 
100 m 

200 m 
Fjärilsim 
100 m 

200 m 

Ryggsim 
100 m 
200 m 

Medley 

Barbro Eriksson, Nyköpings SS 
Barbro Eriksson, Nyköpings SS 

Karin Scenbäck, SK Neptun 
Karin Stenbäck, SK Neptun 

Bibbi Scgerström, SK Ncptun 
Bibbi Segerström, SK Neptun 

4 X 100 m SK Nepcun 
400 m Karin Larsson, SK Ran 

54,9 1961 
2.05,9 1961 
4.28,2 1961 
9.24,4 1960 

18.40,5 1959 
3.46,0 1961 
8.32,8 1960 

1.12,5 1961 
2.37,6 1959 

1.02,9 

2.22,5 

1961 

1961 

1.03,9 1961 
2.18,4 1961 

5 .20,4 1961 
4.26,2 1961 

1.03,6 1961 
2.20,6 1961 
4.49,2 1960 
9.49,7 1961 

21.08,8 195 8 
4.28,8 1960 

1.21,3 1961 
2.55,3 1960 

1.11,5 1961 
2.35,0 1961 

1.12,6 1960 
2.34,6 1960 

5.02,4 1960 
5.42,0 1959 

Första norrbottning under minuten 
4X 100 fr.: 1) Kiruna 4.14,4. 4X 100 
medley: 1) Kiruna 4.49,1. Höga hopp: 1) 
P. 0. Andersson, K, 48,07. Svikthopp: 

Norrbottens juniormästerskap i Boden 
gav etc sensationellt gott resultat. 17-
.~rigc Jan Lundmark, Kiruna, absolvera
de som förste norrbottning 100 m fritt 
under minuten. Han klockades vid sin 
överlägsna seger - nästan två sek före 
andre man - till 59,8. I försöken hade 
han ännu bättre tid - 59,2. Han vann 
också 400 m fritt 4.49,4. 
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Resultat: Pojkar: 100 m frisim: 1) Jan 
Lundmark, Kiruna 59,8, 2) Torulf Hög
berg, d:o 1.01,7. 400 m fr.: 1) Jan Lund
mark, K, 4.49,4, 2) Torulf Högberg, K, 
4.55 ,8. 100 m fjäril: 1) Torulf Högberg, 
K, 1.13,2, 2) Jan Lundmark, K, 1.16,0. 
200 m bröst: Sven Engclbrektsson, LSS, 
2.48,2. 100 m rygg: 1) Åke Forslund, K, 
1.1 2,8, 2) Tommy Lind, K, 1.13,3. 

P. 0. Andersson, 48.12. 
Flickor: 100 fr.: 1) Birgit Oberg, BBK, 

1.11,4, 2) Anna-Greta Nordwall, K, 
1.15,1. 400 fr.: 1) Birgit Oberg, BBK, 
5.43,5, 2) Barbro Steding, LSS, 5.47,3. 
100 rygg: Barbro Steding, LSS 1.23,0. 
200 bröst: "Kickan" Bergström, BBK, 
3.11,7. 100 fjäril: Birgit Oberg, BBK, 
1.27,5. 4X 100 fritt: BK lag III 5.10,8. 
4 X I 00 medley: BBK lag III 5 .46,4. 



• 

STATIS'l,IKRL'TAN 
Nils-Erik Paulson ------------------' 

Statistiken på 5 0-mecersbana presente
ras härmed i det skick den befinner sig 
efter de resulcac, som rapporterats från 
de olika tävlingsplacserna landet runt. 
Det är inte så värst många, varför många 
upptäcker mycket stora felaktigheter i 
nedanstående uppställning. Detta vore 
dock alldeles onödigt, om tävlingsarran
görerna sände in resultaten omedelbart 
efter tävlingarna . Trots ivriga påstötning
ar har inga som helst resultat influtit 
från bl.a. DM i så stora distrikt som 
Skåne, Sm~land och Göteborg, för att 
bara nämna några som oss veterligen av
verkat sina DM på lång bana. Skall detta 
kunna bli en tillförlitlig uppställning 
måste vi fordra att resultaten sändes in. 
Tänk på att denna statistik läses inte 
bara här i landet! Till januarinumret 
skall vi försöka presentera en fullständig 
lista över årets 5 0 bästa och de som 
upptäcker felaktigheter i denna uppställ
ning torde därför skriftligen meddela 
detta till SK-sekreteraren. 

Damer: 
100 m frisim: 

I. Thorngrcn, Upsala S 
K Grubb, Poseidon ......... . 
]. Cederqvisc, Neptun ....... . 
B.-B. Dillner, Djursholm ..... . 
U. Jacobson, Nepcun ..... .. . 
B. S~~erström, __ Ne~tun .. . .... . 
U. J afverc, Vasccras ......... . 
U. Pati-ikka, Västerås ....... . 
K. Scenbäck, Neptun ..... . . . 
B. Sjöberg, Skövde ..... . ... . 
K. Malmen, SKK ........... . 

1.05 ,2 
1.05 ,9 
1.06,0 
1.06,4 
1.06,8 
1.06,9 
1.07,2 
1.07,2 
1.07,3 
1.08,5 
1.08,8 

B. Anderson, Ran ........... . 
Karin Larsson, Ran ......... . 
M. Norman, Karlskoga ..... . 
A. Clacson, Djursholm 
M. Anderson, Kiruna ....... . 
M. Rylander, Neptun ....... . 
I. Nilsson, SKK ........... . 
G. Lundkvist, Norrtälje ..... . 
A.-C. Lilja, Najaden ......... . 
Krisc. Larsson, Ran ......... . 
Y. Högberg, Nynäshamn ..... . 
I. Crona, Katrineholm ....... . 
K. Lundkvist, Upsala S ..... . 
U. Thorn-Jonson, Malmö SS 

-100 m frisim: 
j. Ccdcrq,isc, Neptun ....... . 
M. Rylandcr, Neptun ....... . 
E. Ljunggren, Neptun ....... . 
U. Jacobson, Neptun ....... . 
A.-C. Lilja, Najaden ....... . 
G. Lundkvist, Norrtälje ..... . 
B. Anderson, Ran ........... . 
I. Thorngrcn, Upsala S ..... . 
M. Norman, Karlskoga ..... . 
U. Pacrikka, Västerås ....... . 
A. Claeson, Djursholm ... .... . 
K. Karlsson, Västerås ....... . 
B. Sjöberg, Skövde ......... . 
B.-!vl. Dillner, Djursholm ... . 
K. Malmen, SKK ........... . 
J. Högling, Uppsala S ....... . 
U.-M. Bengtson, Polisen ..... . 
/\. Str.111dkvisc, Luleå ....... . 
Y. Högberg, Nynäshamn ..... . 
I. Crona, Katrineholm ....... . 
E. Ek, Upsala S ............. . 
R. Ferncman, Filipsrad ....... . 
M. Sjömöm, Malmö SS .. . .. . 
L. Lindscröm, Uppsala S ..... . 
U. Oberg, Boden ........... . 

100 m bröstsim: 
B. Eriksson, Nyköping ....... . 
K. Kallerhult, Nyköping ..... . 

1.08,9 
1.08,9 
1.08,9 
1.09,0 
1.09,2 
1.09,2 
1.09,4 
1.09,5 
1.09,6 
1.09,8 
1.1 0, l 
1.10,5 
1.10,5 
I. I 0,8 

4.46,9 
4.51,2 
5.05,1 
5.21 ,2 
5 .21,2 
5 .23,8 
5.2 5 ,0 
5.25,4 
5.27,2 
5.27,9 
5 .28,5 
5 .30,2 
5 .31,8 
5.34,0 
5.34,4 
5.36,2 
5.36,4 
5.37,0 
5 .38,3 
5.38,5 
5.39,3 
5.39,6 
5 .42,7 
5 .46,8 
5.52,4 

1.25 ,4 
1.26,0 

Fem glada flickor p3 segerpallen efter sin rekordsimning p3 5x50 meter: 
fr.v.: Ann-Cathrin Lannerts, Margareta Rylander, Elisabeth Ljunggren, 

Sonja Löfstrand och Jane Cederqvist vid Skolungdomens tävlingar 

M. Nilsson, Upsala S ....... . 
I. Nilsson, SKK ........... . 
E. Svensson, Umeå ......... . 
M. Eklund, Karlskrona ..... . 
Ch. Olson, Limhamn ....... . 
U. Brännscröm, Boden ....... . 
M. Janson, Iggcsund ......... . 
B. Mamon, Norrtälje ....... . 
A. Julin, Solna ............. . 
E. Sätherström, Malmö SS ... . 
B. Anderson, Karlskrona 
B. Larson, Katrineholm .. . . . . 
U.-C. Lindsjö, Malmö SS ... . . . 
A.-C. Ramberg, Avesta ....... . 
L. Janson, Nyköping ....... . 
E. Cederlind, Karlslund ..... . 
G. Larson, Skövde ......... . 
L. Possibiloch, Upsala S ..... . 
M. Israelson, Karlskrona ..... . 
K. Jensen, SKK ............. . 
L. Klarin, Karlslunds IF ..... . 
G. Hamrer, LASS ........ . .. . 
E.-M. Hörbcrg, LASS ....... . 

200 m bröstsim: 
B. Erikson, Nyköping ....... . 
Ch. Olsson, L1mhamn ....... . 
K. Kallerhult, Nyköping ..... . 
A.-C. Ramberg, Avesta ....... . 
B. Anderson, Karlskrona ... .. . 
M. Nilsson, Upsala S ....... . 
E. Svensson, Umeå ......... . 
B. Larsson, Katrineholm .. ... . 
B. Mamon, Norrtälje .. .. ... . 
L. Jansson, Nyköping ....... . 
Y. Possibiloch, Upsala S ..... . 
K. Jensen, SKK ........... . 
L. Possibiloch, Upsala S ..... . 
E. Ljunggren, Neprun ....... . 
M. Sjöström, Malmö SS ..... . 
M. Janson, Iggcsund ....... . 
E. Cederlind, Karlslund ....... . 
E. Sätherström, Malmö SS ... . 
M. Johanson, Neptun ....... . 
E.-M. Hörberg, LASS ....... . 
M. Israelson, Karlskrona ..... . 
K. Emmertz, Ran .. . ........ . 
G. Larsson, Skövde ......... . 
E. Anderson, Tunafors ....... . 
G. Hamrer, LASS ........... . 

100 m ryggsim: 
B. Scgerström, Nepcun ....... . 
B. Friberg, Neptun ........ . . 
G. Lundkvist, Norrtälje ..... . 
K. Grubb, Poseidon ......... . 
M. Oberg, Neptun ........... . 
M. Stridh, Malmö SS ....... . 
M. Ekdahl, Elfsborg ......... . 
G.-B. Johanson, Filipstad ... . 
R. Ferneman, Filipstad ....... . 
Karin Larson, Ran ........ . . 
B.-M. Dillner, Djursholm ..... . 
U. J acobson, Ncpcun ....... . 
E. Björkengren, SRSK ....... . 
A.-C. Hagbcrg, Upsala S ..... . 
M. Ohman, Ncpcun ......... . 
M. Gehlin, S 02 ............. . 
N. Person, Ran ............. . 
L. Wahss, J\ vesca ........... . 
/\. C laeson, Djursholm ....... . 
L. Bengtson, Neptun ....... . 
E.-M. Widmark, Poseidon ... . 
A.-C. Li lja, Najaden .... .. . . . . 
B.-M. Bengtson, Polisen ..... . 
L. Sjöberg, GKK ........... . 
U. Jäfverc, Västerås .... .... . . 

1.26,2 
1.26,9 
1.28,0 
1. 28,4 
1.28,7 
1.29,0 
1.29,0 
1.29,5 
1.29,6 
1.29,7 
1.29,8 
1.29,8 
1.29,9 
1.30,0 
1.30,I 
1.30,2 
1.30,5 
1.30,5 
1.30,7 
1.30,7 
1.30,9 
1.31,2 
1.31,4 

2.59,0 
2.59,6 
3.03,2 
3.05 ,5 
3.08,1 
3.08,6 
3.08,6 
3.09,5 
3.09,5 
3.10,2 
3.10,4 
3.11,0 
3.11,7 
3.12,0 
3.12,0 
3.12,8 
3.13,4 
3.14,0 
3.14,1 
3.14,2 
3.14,2 
3.15 ,5 
3.16,0 
3.16,4 
3.16,5 

1.13,2 
1.14,0 
1.16, 1 
1.17,0 
1.17,7 
1.18,7 
1.19,0 
1.19,0 
1.19,2 
1.19,2 
1.20,3 
1.20,8 
1.22,0 
1.22,0 
1.22,1 
1.22,3 
1.22,6 
1.22,6 
1.22,7 
1.22,8 
1.22,8 
1.22,0 
1.23,1 
1.23,4 
1.23,7 
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100 m fjärilsim: 
K. Scenbäck, Neptun ....... . 
Karin Larson, Ran ........... . 
Krist. Larsson, Ran ......... . 
U. Jäfvert, Västerås ......... . 
B. Lundqvist, Neptun ....... . 
M. Norman, Karlskoga ..... . 
U. Burncll, Limhamn ....... . 
U. Brännström, Boden ....... . 
B. Anderson, Ran ....... . ... . 
A. Strandqvist, Luleå ....... . 
I. Högling, Upsala S ....... . 
A. Lindahl, Polisen ......... . 
A.-C. Ramberg, Avesta ....... . 
U.-C. Lindsjö, Malmö SS ..... . 
A. Odehammar, Karlskrona ... . 
E. Cederlind, Karlslund ..... . 
I. Thorngren, Upsala S ....... . 
A.-C. Lilja, Najaden ......... . 
M. Wcnnberg, Karlstad ....... . 
E.-M. Widmark, Poseidon ... . 
M. Aspcrud, LASS ......... . 
L. Janson, Nyköping ....... . 
E. Björkengren, SRSK ... . ... . 
B. Holst, Norrtälje ......... . 

200 m medley: 
Karin Larson, Ran ........... . 
Krist. Larson, R an ........... . 
A. Claeson, Djursholm ....... . 
I. Thorngrcn, Upsala S ..... . 
B. Anderson, Ran ........... . 
B.-M. Dillner, Djursholm ..... . 
A.-C. Lilja, Najaden ......... . 
A. Lindahl, Polisen ......... . 
G. Lundkvist, Norrtälje ..... . 
U. Brännsrröm, Boden ....... . 
U.-C. Lindsjö, Malmö SS ... . 
G.-B. johanson, Filipstad ..... . 
U. Thorn-Jonson, Malmö S .. 
I. Nilson, SKK ............. . 
Y. H ögberg, Nynäshamn ..... . 
B. Mattson, Norrtälje .. . ... . . 
M. Aspcrud, LASS ......... . 
E. Björkengren, SRSK ....... . 
M. Wennberg, Karlstad ..... . 
13. Sjöberg, Skövde ......... . 
S. Johanson, Laxen ......... . 
E. Cederlind, Karlslund ..... . 
H. Alcxanderson, Orebro ... . 
E.-M. Hörberg, LASS ... . . .. . 
L. Björn, Djursholm ... . ..... . 

4 X 100 m frisim: 
SK Ncptun .. .... ....... . . . 
SK Ran ................. .. . 
SK Najaden ............... . 
Västerås SS ............... . 
SK Neptun, lag 2 .........•.• 
Upsala Simsällskap ......... . 
Malmö Simsällskap ......... . 
SK Poseidon ............... . 
Karlskoga SS .............. . . 
Polisens IF ...... . .. .. ...... . 
S 02, Göteborg ............. . 
Nyköpings SS ............. . 
Djursholms IF ............. . 
Stockholms KK .. . .......... . 
Bodens BK ................. . 
Norrtälje SK ............... . 
Tunafors SK ............... . 
Linköpings ASS ............. . 
IF Elfsborg .... ........ ... . 
Mariestads SS ..... ..... ..... . 

4 X 100 m medley: 
SK Neptun . ... .. ......... . 
SK Neptun, lag 2 .... .•...•. . 
SK Ran ..... ... .. .... .. .. . . 
Upsala Simsällskap ......... . 
Malmö Simsällskap ......... . 
Norrtä lj e SK ........ . ...... . 
Bodens BK .. ... . . ... . ... . .. . 
SK Najaden ............... . 
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1.10,4 
1.14, l 
1.14,3 
1.18,4 
1.20,7 
1.21,l 
1.22,l 
1.22 ,9 
1.23,6 
1.24,6 
1.24,8 
1.24,8 
1.25,l 
1.25,3 
1.25,8 
1.26,3 
1.27,1 
1.27,4 
1.28,8 
1.29,3 
l.30,9 
1.31,9 
1.32,0 
1.32,0 

2.46,0 
2.49,8 
2.51,6 
2. 5 3,4 
2.5 5,2 
2.5 5 ,4 
2.56,8 
2.56,9 
2.56,9 
2.5 8,0 
2.58,0 
3.00,2 
3.00,9 
3.02,0 
3.04,8 
3.04,6 
3.06,0 
3.06,6 
3.06.7 
3.07,4 
3.08,6 
3.11,3 
3.11,5 
3.13,8 
3.14,6 

4.31 ,2 
4.42,2 
4.46,9 
4.47,6 
4.49,3 
4.49,3 
4.54,0 
4.54,0 
4.54,3 
4.5 8,5 
4.58,6 
4.59,0 
4.59,2 
4.59,7 
5.06,8 
5.11,0 
5.11,8 
5 .21,8 
5.21,7 
5.22,4 

5.07,0 
5 .15 ,8 
5 .16,5 
5.27,2 
5.28,1 
5.33,6 
5 .3 5 ,8 
5.36,6 

Stockholms KK ............. . 
Nyköpings SS ...... . ...... . 
Karlskoga SS ...... .. .... . .. . 
SK Poseidon ........ . ...... . 
S 02, Göteborg ............. . 
Polisens IF ...... . ... . ..... · . 
Djursholms IF ............. . 
Linköpings ASS ........... . . . 
Karlslunds IF, Orebro ....... . 
Skövde SS ................. . 
Tunafors SK .......... . .... . 
IF Elfsborg ................. . 

100 m frisim: 
P.-0. Lindberg, Neptun ...... . . 
]. Lundin, Polisen .... ... .... . 
B. Nordvall, Neptun ...... . .. . 
M. Svenson, Elfsborg ...... . .. . 
S.-G. Johanson, Västerås 
B.-0. Almstcdt, Orebro ...... . . 
H. Rosendahl, Katrineh. . ...... . 
I. Erikson, Sundsvall .. . ... . .. . 
L.-E. Bengtson, Neptun ....... . 
P. Bergengren, SRSK ...... ... . 
B. Billqvist, Malmö SS ....... . 
P.-0. Erikson, Neptun ....... . 
Runar Svenson, Tunafors .... . . 
Å. Nyström, Norrtälje .... .. . . 
L. Er ikson, Nynäshamn .... . .. . 
R. Hedeberg, S 02 .. ... ........ . 
L. Olsson, Poseidon ......... . . . 
B. Nilson, GKK ...... . ... . .. . 
L. Wolmsten, Neptun ........ . . 
B. Svcnson, Polisen .. ......... . 
B.-G. Bergqvist. Hclsingb ... .. . . 
0. J eising, Polisen ........ . .. . 

200 m frisim: 
L.-E. Bengtson, Neptun 
P.-0. Lindberg, Neptun 
S.-G. Johanson, Västerås .. .. . . 
H. Rosendahl, Katrineh. . .... . 
]. Llndin, Polisen ........... . 
S. Ekman, Tunafors . . ... . ... . 
P.-0. Erikson, Neptun ....... . 
L. Wolmsten , Neptun ....... . 
N. Fröman, Neptun ........ . . 
B.-0. Almstedr, Orebro ..... . 
B. Nordvall, Neptun ..... ... . . 
H. Bengtson, Polisen 
M. Svenson, Elfsborg ... . .. . . 
Runar Svenson, Tunafors ..... . 
B. Billqvist, Malmö SS ....... . 
B.-j. Larson, Trelleborg ..... . 
B.-G. Bergqvist, Helsingb. . .. . 
B. Svcnson, Polisen ......... . 
J. Lundmark, Kiruna ....... . 
L. Nöringer, GKK ... . ....... . 
T. Sandqvist, Orebro ....... . 
I. Wallmark, Elfsborg ....... . 

400 m frisim: 
S. Ekman, Tunafors ......... . 
H. Rosendahl, Katrineh. . .... . 
L.-E. Bengtson, Neptun ..... . 
.J. Lundin, Polisen . .......... . 
P.-0. Erikson, Neptun ....... . 
L. \Xlolmsren, Neptun ....... . 
B.-0. Almstcdt, Orcbro ..... . 
S.-G. Johanson, Västerås ..... . 
N. Fröman, Neptun ......... . 
M. Svenson, E lf sborg ........ . . 
T. Sandqvist, Orebro ...... . . 
B.-j. Larson, Trelleborg ..... . 
B. Svenson, Polisen .. .... . .. . 
]. Anderson, Elfsborg ....... . 
B.-G . Bcrgqvist, H elsingb. . .. . 
B. Höglund, Elfsborg ....... . 
]. Lundmark, Kiruna ....... . 
L. Nörringer, GKK ......... . 
T. t-.1odin, Polisen .... . ... . .. . 
0 . J eising, Polisen . . . ..... . . 
H . Ahlgren, Upsala S ....... . 
G . Magnuson, Elfsborg ....... . 

5 .37,3 
5.37,9 
5 .39,8 
5 .40,5 
5 .41,2 
5.50,4 
5.50,7 
5.57,2 
5 .5 8,7 
5.5 9,0 
6.00,9 
6.02,5 

5 5 ,5 
57,6 
57,8 
5 8,8 
59,0 
59,3 
59,5 
59,9 
60,1 
60,4 
60,6 
60,8 
60,8 
60,9 
61,0 
61,0 
61,0 
61,3 
61,3 
61,4 
6 1,5 
61,5 

2.09,1 
2.09,2 
2.09,5 
2.10,0 
2. 10,3 
2.11,0 
2.11,2 
2.12,3 
2.12,6 
2.13,6 
2. 15 ,0 
2.15 ,5 
2.15,9 
2.16,1 
2.16,4 
2.16,7 
2. 16,8 
2.18,9 
2.19,0 
2.19,0 
2.19,6 
2.19,8 

4.35,0 
4.35,0 
4.35 ,8 
4.39,9 
4.43,5 
4.46,6 
4.47,4 
4.47,5 
4.49,5 
4.5 l,9 
4 .5 5,1 
4.5 5,8 
4 .56,6 
4 .5 8,8 
4.59,1 
4.59,6 
5 .00,2 
5.00,4 
5 .03,8 
5.04,6 
5.04,8 
5.05 ,0 

J.500 m frisim: 
S. Ekman, Tunafors ....... . 
H. Rosendahl, Katrineh ...... . 
S.-G. Johanson, Västerås 
M. Svenson, Elfsborg ....... . 
N. Fröman, Neptun ..... . . . 
]. Lundin, Polisen ......... . 
13. Höglund, Elfsborg .... . .. . 
L. Nörringer, GKK 
H. Ahlgrcn, Upsala S .. .. . .. . 
B.-J. Larson, Treleborg ..... . 
T. Sandqvist, Orebro ....... . 
]. Andersson, Elfsborg . .... . 
L.-A. Axelsson, Norrtälje ... . 
G. Magnuson, Elfsborg ..... . 
C. .Johansson, Upsala S ..... . 
B.-G. Bergqvist, Helsingb. . .. . 
C. Sundström, Sala ......... . 
B. Svensson, Polisen .. . .... . 
T.-U. H ögberg, Kiruna . .... . 
]. Lundmark, Kiruna .. . .... . 
T. Modin, Polisen ......... . 
K.-G. Rosen, S 02 ......... . 

100 m bröstsim: 
T. Lindström, Polisen ....... . 
R. Lundin, Ran ............. . 
N. Hjelm, Iggesund ......... . 
R. Sjöberg, Karlskoga ....... . 
B. Nilsson, GKK ........ .. . . 
P . Sandblom, Upsala S . . .. . .. . 
C. Svensson, Karlskoga ..... . 
L.-G. Alm, Luleå ........... . 
G. Hulrgrrn, Varberg ....... . 
G. Karlsson, Eksjö ... . ..... . 
T. Rasmusson, Upsala S ..... . 
l\.. Olofson, Ume.1 ........ ... . 
C. Kjellström .... ........... . 
L. Rekke, Munksund . ..... ... . 
R . Svenson, Polisen ......... . 
l. Freijd, Poseidon ... ... ... . 
L. Gagy i, GKK ............. . 
J. Lindström, Polisen .. .. . . . . 
R. Möller, Polisen .. .. . ...... . 
G. Kraffr, Elfsborg ......... . 
G. Backlund, Mariestad ..... . 
G. Lindkvist, Laxen ......... . 

200 m bröstsim: 
T. Lindsrröm, Polisen .. .... . . 
R. Lundin, Ran .. ..... ..... . . 
B. Nilsson, GKK ........... . 
R. Sjöberg, Karlskoga ....... . 
P. Sandblom, Upsala S ....... . 
N. Hjelm, Iggesund ......... . 
C. Svensson, Karlskoga ..... . 
T. Rasmusson, Uppsala S .... . . 
C. Kjellström, Ran ......... . 
]. Lindström, Polisen ... . ... . 
G. Lindkvist, Laxen ......... . 
Å. O lofson, Umeå .......... . . 
L. Rekke, Munksund ..... .. .. . 
G. Hultgren, Varberg ....... . 
G. Karlson, Eksjö .. . ........ . 
S. Engelbrektson, Luleå 
L. Wikström, Nortälje ... .. .. . 
R. Möller, Polisen ........... . 
R. Svenson, Polisen ...... . .. . 

200 m fjärilsim: 
H. Bengtson, Polisen ......... . 
K.-0. Kanekrans, Sala ....... . 
I. Eriksson , Sundsvall .... . . . . 
S.-G. Johanson, Västerås ..... . 
R. Hedeberg, S 02 ........... . 
]. Lindroth, Polisen ...... . .. . 
K. Leijon, Poseidon ......... . 
R. Lundin, Ran .. . .......... . 
B. R ydahl, Karlstad ....... . . . 
U. G. Johanson, Elfsborg .. .. . . 
M. Jansson, Upsala S ...... . . 
L. Johanson, Varberg . . ..... . 
C .-G. Roscncra.ntz, Laxen . .. . 

18.25,0 
18.33,8 
18.59,2 
19.17,6 
19.25,4 
19.44,0 
19. 50,2 
19.58,6 
20.05,1 
20.07,9 
20.15,2 
20.16,2 
20.20,2 
20.20,8 
20.23,4 
20.36,1 
20.41,4 
20.42,l 
20.42,9 
20.47,8 
20.50,0 
20.50,9 

1.15 ,4 
I. I 5 ,5 
1.18,2 
1.18,4 
1.18,6 
1.18,8 
1.18,8 
1.19,2 
1.19,5 
1.19,9 
1.21,0 
1.21,2 
1.21,6 
1.21,6 
1.2 1,6 
1.21 ,8 
1.22 ,0 
1.22,4 
1.22,8 
1.23 ,0 
1.2 3,4 
1.23,4 

2.4J,1 
2.42 ,8 
2.46,8 
2.50,6 
2. 53,4 
2.54,2 
2.54,2 
2.54,8 
2 .5 5 ,0 
2. 5 5 ,2 
2.57, 1 
2.5 7,4 
2.57,7 
2. 58,3 
2.58,6 
2.5 8,7 
2.59,0 
2.59,2 
2.59,8 

2.23,4 
2.35 ,2 
2.35.7 
2.39,8 
2.44,0 
2.44,6 
2.4 5 ,7 
2.49,3 

. 2.52,0 
2.5 3,4 
2.5 8,0 
2.59,2 
2.5 9,8 



• 
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Attack fick ekono111iMkt baludag 
1u\ s pol"tsligt fint jubile um 

Hälsingborgsklubbcn Attack celebrera
de sin 15-åriga tillvaro med stortävling
ar i mitten av oktober. Spomligt blev 
resultatet gott, ekonomiskt blev det när
nust ett fiasko - nästan väntat efcersom 
budgeten var uppe i 9.000 kronor och 
det kunde inte kroniskt dåliga simpu

blikstaden Hälsingborg bära. 
Märkligt i spomligt sammanhang var 

att v.'lr säkre fjärilsimmare för första 
gången på mycket länge - kanske första 
g.lngen överhuvudtaget? - tog stryk av 
en nordisk konkurrent, Norges ·Christer 
Bjarne. Margareta Sehlin, Karlskoga, im
ponerade i höga hopp och vann över
lägset. Där kanske vi har en efterträders
ka till Birte Hanson ... 

Bästa utlänning var tyske ryggsimma
ren Kiippers, som gjorde granna 2.17,6 
p.'l 200 m rygg. Resultat i övrigt: 

Herrar: 100 fritt A-final: I) Uwe Ja
cobsen, Darmstadt 57,3, 2) Vaahtoranta, 
Fin!. 57,9, 3) Jan Lundin, Pol. 58,7, 4) 
Bjarne, Norge 58,9. 100 fritt B: I) Bag
le, Norge 59,3, 2) Bert Svensson, Pol. 
1.00,8. 400 fritt: l) Vaahtoranta, Fin!. 
4. '8,7, 2) Baglc, Norge 4.49,6, 3) Jan 
Lundin, Pol. 4.44, l , 4) Bert Svensson, 

j. Anderson, Attack ......... . 
T. Rasmusson, Upsala S ..... . 
L. Olund, Polisen .. ........ . . 
T. Sandqvist, OrOcbro .... . . 
j. Lundin, Polisen ...... .. ...• 
P.-1. Nilson, LASS ... .. ... . . 
B. Höglund , Elfsborg ....... . 
C. Börjeson, GKK ..... ...... . 
R. Lind , NKK ............. . 

100 m ryggsim: 
B.-0. Almstedt, Orebro ..... . 
K. Stenström , Poseidon . .... . 
U.-G. Johanson, Elfsborg ... . 
L. Erikson, Malmö SS ....... . 
L. Sjöblom, Sundbyberg ..... . 
I. W allmark, Elfsborg .. . ... . . 
]. Lundin, Polisen ....... . ... . 
B. Nordvall, Ncptun .. .. .... . . 
S.-G. Johanson, Vlister:ls ..... . 
G. Bergengren, SRSK .... ... . 
C. Johanson, Upsab S ....... . 
L. Stormark, Karlskoga ..... . 
P . Berg, Malmö SS ....... . . . 
P.-0. Erikson, Neptln ....... . 
H. Erikson, SKK ........... . 
B. Petterson, Upsa la S ....... . 
Runar Svenson, Tunafors ..... . 
S. Ekman, Tunafors ......... . 
R. Lind, NKK ............. . 
R. Romcll, Polisen ...... ... . 
\VI. Svenson, Elfsborg .... . .. . 
B. M.lnenson, Ran ........... . 

200 m ryggsim: 
B.-0. Almstedt, Orebro ..... . 
]. Lundin, Polisen .... ....... . 
L. Sjöblom, Slndbyberg 
K. Stenström, Poseidon ..... . 
U.-G. Johanson, Elfsborg .... . . 
I. Wallmark, Elfsborg ... .... . 
N. Obcrg, Sundsvall ......... . 
C. Johanson, Upsala S ....... . 

3.00,8 
3.01,7 
3.03,6 
3.06,8 
3.09,4 
3.12,2 
3.13,0 
3.13,3 
3.17,6 

1.05,5 
1.09,9 
I.I 0,0 
1.10, I 
I.I 0,3 
1.10,8 
1.1 1,0 
I.I I, 5 
1.11,8 
1.12,4 
1.12,8 
1.12,8 
1.13,0 
1.13, 1 
J.13,3 
1.1 3,4 
1.14,2 
J.14,4 
1.15 ,0 
1.15,0 
1.15 ,0 
1.15 ,4 

2.22,0 
2.30,1 
2.30,2 
2.32,9 
2.34,2 
2.35,4 
2.35,4 
2.36,6 

do 4.51 ,1. 100 fjäril: 1) Christer Bjarne, 
Norge 1.04,6 (norskt rekord), 2) Håkan 
Bengtsson, Pol. 1.05, l, 3) Vaathoranta, 
Fin!. 1.05,5 (finskt rck.). 200 rygg: 1) 
Kiippers, Nordhorn 2.17,6, 2) Grenner, 
Fin!. 2.22,7, 3) Horstman, Nordhorn 
2.26,6. 200 bröst: 1) Bernt Nilson, GKK 
2.41,4, 2) Axel Seversson, Ran 2.41,8, 3) 
Tommy Lindström, Pol. 2.44,2. Höga 
hopp: 1) Koskinen, Fin!. 54,97, 2) 
Heintz, T ysk!. 54,80, 3) Bo Ståhlberg, 
Sv. 39,72. Svikthopp: 1) Koskinen, Fin!. 
119,95, 2) Schwcmmen, Tysk!. 112,35, 
4) Tord Andersson, Malmö SS 103,01. 
4XIOO medley: 1) Polisen 4.26,7, 2) 
Darmstadt 4.28,2, 3) Bremcr SC 4.33,4, 
4) GKK 4.37,8. 4 X 100 fritt: 1) Polisen 
3.57,6, 2) Darmstadt/Nordhorn 4.01,3, 
3) Attack 4.01,4. 

Damer: 100 fritt: 1) Rita Hansen, 
Danm. 1.08,3, 2) Karin Miiller, Ziirich 
1.08,9, 3) Britt-Marie Kvist, HSS 1.10,6. 
100 rygg: 1) Kirsten Michaclsson, Danm. 
1.14,8, 2) Ethcl Ward Pcderscn, Danm. 
1.15,3, 3) Ingrid Börjesson, HSS 1.20,2. 
100 bröst : 1) C hristina Olsson, Limhamn 
1.23,8 (skånskt rek.), 2) Hungerbiihkr, 
Ziirich 1.27,3, 3) Slet-Christensen, Danm. 

L. Wolmsten, Neptun ....... . 
L. Erikson, Malmö SS ....... . 
H. Erikson, SKK ........ ... . 
L. Stormark, Karlskoga ..... . 
P. Berengrcn, SRSK .. ....... . 
0. Ferm, NKK .... ......... . 
P. 0. Erikson, Neptun ...... . . 
U. Hägglund, Laxen ....... .. . 
T. Bom, SRSK ........... .. . 
P. Jernberg, Mariestad . ...... . 
P. Berg, Malmö SS ......... . 
W. Svenson, Elfsborg ....... . 
A. Forslund, K iruna ......... . 
T. Carlson, S 02 ... ... ..... . 

400 m medley: 
J. Lundin, Pol isen . . ......... . 
H. Bengtson, Polisen ......... . 
C. Junefeldt, Jönköping ..... . 
B. Nilsson, GKK ........... . 
T. Lindström, Polisen ....... . 
B. Rydahk, Karlstad .. .. ..... . 
13. Billqvist, Malmö SS ....... . 
T. Rasmusson, Upsala S ..... . 
G. Hultgren, Varberg ....... . 
C.-G. Roscncrantz, Laxen ... . 
L. Johanson, Varberg ....... . 
A. Forssen, NKK ........... . 
L. Torstenson, Varberg ..... . 
L. Axclson, Hellas ........... . 
R. Lind, NKK .. . .......... . 
N. Gustavson, Polisen ....... . 

Lagsim 4 X 200 m fris im: 
SK Neptun ................. . 
Polisens 1 F ................. . 
IF Elfsborg ......... . ....... . 
Tunafors SK ........... .... . 
SK Neptun, lag 2 .... ....... . 
Göteborgs KK . . ........... . 
IK Attack . ..... ... . ...... . . 
Malmö SS ........... . ..... . 
IF Elfsborg, lag 2 ... . .. . .... . 

2.36,7 
2.38,0 
2.38,8 
2.38,8 
2.41,0 
2.42,4 
2.42,8 
2.42,9 
2.43,5 
2.43,5 
2.44,7 
2.45 ,o 
2.46,0 
2.46,6 

5.30,0 
5 .36,2 
5 .38,8 
5 .42,4 
5 .48,0 
5. 5 5 ,2, 
5 .5 5 ,3 
6.03,8 
6.09,2 
6.14,4 
6.19,0 
6.19,8 
6.26,3 
6.28,0 
6.33,5 
6.40, l 

8.50,1 
9.04,8 
9.06,4 
9.14,0 
9.24,3 
9.29,0 
9.36,2 
9.36,6 
9.38,1 

Ansökan om simmaterial 
Ansökningar om simmateriel 

till förbundet anslutna föreningar 
för år 1962 skall göras på fastställt 
formulär till Svenska Simförbun
det senast den 1 februari. Formu
lären kan rekvireras kostnadsfritt 
frfo kansliet, Sveavägen 29, 

Stockholm . 
Ansökningarna skall ej gälla 

materiel för elementär simunder
visning; sådant materiel sökes hos 
Simbadsdclcgationen före den 1 
mars på formulär som tillhanda
hålles av Simfrämjandet. 

Som regel har de föreningar fö
reträdesrätt vilka tidigare icke er
hållit simmateriel. 

1.28,8. 100 fjäril: 1) Kristina Larsson, 
Ran 1.14,6, 2) Agneta Lindahl, Pol. 
1.22,0, 3) Ulla Burncll, Limhamn 1.24,0, 
4) Karin Sylvan. Attack 1.24,8. Svikt: 
1) Sylvia Liibken, Tysk!. 108,77. Höga 
hopp: 1) Margareta Sehlin, Karlskoga 
50,93, 2) Kirstcn Velin, Danm. 46,06, 3) 
Bende Vclin, Danm. 41 ,64. 4X 100 fritt: 
I) DSU, Danm. 4.42,6, 2) Ran 4. 5 3,3, 3) 
HSS 4.58,6, 4) Limhamn 5.01,3 . 4X 100 
meeley: 1) DSU, Danm. 5.15,0, 2) Ran 
5.23,1, 3) HSS 5.31,6. 

Skellefteå-Rönnskär ......... . 
Karlskoga SS .............. . . 
Västerås SS ................. . 
Polisens IF, lag 2 .... . . . .... . 
K iruna SS ......... . ....... . 
Sala SS ................... . 
Po lisens IF, lag 3 ...... .. .. .. 
SK Laxen ................. . 
Norrköpings KK ........... . 
Orebro SS ................. . 
SoJK Hellas ............... . 
Varberg SLS ..... ... ....... . 
Motala SS ................. . 
Västerås SS, lag 2 .... ....... . 
Skellcftc3-Rönnskär, lag 2 ... . 
Linköpings ASS ........... . 

4X 100 m medley, herrar: 
Polisens IF ......... . ....... . 
Malmö Simsällskap ......... . 
IF Elfsborg ............... . 
SK Poseidon ............... . 
SK Neptun ................. . 
Göteborgs KK ............... . 
Polisens JF, lag 2 ........... . 
Karlskoga SS ............... . 
Orebro SS ..............•... 
SK Ran ................... . 
Upsala Simsällskap ......... . 
Skellefteå-Rönnskär ... ...... . 
Tunafors SK ............... . 
SK Laxen ............... .. . 
IF Elfsborg, lag 2 ...... . .... . 
Sala SS .................. . . 
Västerås SS ........ ......... . 
Polisens IF, lag 3 ........... . 
So!K Hellas ...... . ........ . 
Göteborgs KK, lag 2 ......... . 
Varbergs SLS ..... . ......... . 
Mariestads SS ............... . 
Norrtälje SK ............... . 
Karlskrona SS ....... ... . . . . 
Linköpings ASS ............. . 

9.41,4 
9.42,4 
9.47,7 
9.47,7 
9.59,7 

10.01,2 
10.05,3 
10.20, l 
10.30,0 
10.31 ,9 
10.35,2 
10.38,5 
10.47,0 
10.56,3 
11.02,9 
11.06,6 

4.33,0 
4.42,2 
4.43,0 
4.43,2 
4.45,l 
4.47,0 
4.48,6 
4.49,2 
4.49,9 
4.5 1,l 
4. 5 5 ,5 
4.55,9 
4.56,2 
5.02,6 
5.03,0 
5.03,3 
5.03,8 
5.04,6 
5 .05 ,I 
5.06,0 
5.06,3 
5.09,6 
5.10,6 
5.14,0 
5.18,8 

7 
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Varför är amerikanske 17-
USA åringen Steve Clark så 

snabb? En tidning ger förklaringen: Han 
har så smala smalben och så spolformig 
bröstkorg att vattenmotståndet blir mins
ta möjliga! Steve tränar c:a en halvmil 
om dagen i vattnet och ägnar sig sedan 
åc gymnastik och tyngdlyftning. 

I 
Efter fem års paus 

Egypten skall maratonsim-

ningen på Nilen återupptas igen medde
las från Kairo. Den går i februari 1962. 
Illand de inbjudna märks bl.a. dubble 
kanalkrossaren Abertondo, danskan Gre
te Andersen och ungerskan Magda Mol

nar. 

-----1 21-årige Tung Jen-Tien h~r I Kina i 50-metersbassäng satt nytt 
fekord på 200 meter bröstsim med 2.35,9. 
[ samma Pekingtävling sattes också föl
jande andra Kina-rekord: 200 m fritt: 
Fu Ta-Chin 2.06,8, 200 m fjäril: .Cseng 
Csi-Wen 2.23,9, 100 m fritt damer: 
Cseng Vei 1.06,2. Mo Kuo-Hsiung har 
sänkt sitt nationsrekord med sju tionde
lar till 1.10,3 på 100 bröst. Tiden är den 
näst bästa i världen och snabbare har 
endast amerikanen Jastermski simmat då 
han i Los Angeles i augusti noterade 

1.07,5 min. 

I I Mästerska-
1 r.a Jugoslavien pen i Du-

brovnik: Herrar: 100 m fritt: Lonza 
59,4. 200 m fritt: Rogusic 2.13,2. 400 m 
fritt: Rogusic 4.46,4. 1.500 m fritt: Ro
gusic 18.48,8. 100 m rygg: Dorcic 
1.07,2. 200 m rygg: Dorcic 2.28,6. 100 
m bröst: Perisic 1.15 ,8. 200 m bröst: Pe
risic 2.44,8. 100 m fjär il : Rogusic 1.04,4. 
200 m fjäril: Rogusic 2.31,4. Medley: 
Rogusic 2.25,8. 

Rogusic tog alltså sex titlar! 
Damer: 100 m fritt: Zeier 1.08,0. 200 

m fritt: Zeier 2.27,2 .. 400 m fritt: Zeier 
5.15,8. 100 m rygg: Kurir 1.18,8. 100 m 
bröst: Marisic 1.24,6. 200 m bröst: Ma
ricic 2.57,8. 100 m fjäril: Jelovac 1.20,4. 
Medley: Zeier 6 .. 18,0. Zeier tog fyra tit

lar! 

I 
Stortävlingar i 25-me-

Sovjet tersbassäng i Moskva 

och stortider. Ryssen Konopjev slog 
ungraren Dobai på 100 m fritt och note
rade granna 5 4,4 mot 5 5 ,7 för ungraren 
och 56,6 för trean Lujkovski, Sovjet. 
400 m fritt: 1) Nikolajev, Sovjet 4.29,7, 
2) Katona, Ungern 4.29,9, 3) Androsov, 
Sovjet 4.29,9. 100 m rygg: 1) Barbier, 

8 

Det omöjliga bl ir möjligt 
Amerikanske tränaren Peter Da

land har varit i Paris och spritt lär
dom. Han sade på en plats så här 
rent allmänt om simning: 

- Det som ter sig omöjligt i dag 
kommer att vara möjligt i morgon. 

Därmed tänkte han på sådana grän
ser som 15 min. på 1. 5 00 meter som 
tränarveteranen Bob Kiputh stakat. 
Kanske tänkte Daland också på 50 
sck. blank på 100 fritt. Det finns ju 
som bekant inga gränser alls. 

Daland tog ett exempel. Medelmåt
tige - med amerikanska mått! -
17-åringen Tony Ralphs kom i våras 
till Daland och bad att få träna med 
Murray Rose. 

- Det är omöjligt, sade Daland. 
Du är inte tillräckligt bra. Du har 
bara gjort 18,37. Det räcker inte. 

- Jag skall träna med Rose, sade 
Ralphs. Jag skall visa er ... 

I amerikanska mästerskapen blev 
Ralphs trea på 17.44. I helig ilska 
hade han på några månader gått ned 
nästan en minut. Det omöjliga blev 
möj lige för honom, sade Daland. 

Sovjet 1.01,4, 2) Simar 1.02,4, 3) Csi
kany 1.02,8. 100 m brgst: 1) Prokopen
ko, Sovjet 1.09,2, 2) Kolesnikov, Sov
jet 1.09,3, 3) Golovchenko, Sovjet 
1.11,3. Damer: 100 m fritt: Madraasz, 
Ungern 1.03,4. 100 m rygg: Klipova, 
Sovjet 1.11,4. 200 m bröst: 1) Killer
mann, Ungern 2.52,3, 2) Peremiziva, 
Sovjet 2.52,~. 

I • soc1etete11 
Furstinnan Grace (f. Kelly) av Mona

co tillhör som många vet en ytterst 
idrottsintresserad släkt. Hennes far var 
amerikansk mästare och olympiasegrare 
i singel scull-rodd, hennes bror Jack var 
amerikansk mästare och har vunnit värl
dens förnämsta årliga tävling, Henleyre
ga ttan, i samma klass. 

Nu har Jacks fru - alltså svägerska 
till Grace - åtagit sig att vara ledarinna 
och tränare för Amerikas mest kända 
damsimklubb, Vesper Boat Club i Phi
ladelphia, som utom med rodd även syss
lar med simning. 

Mrs Mary Kelly var pa sm tid en av 
världens främsta ryggsimmerskor. Hon 
hette före giftermålet Mary Freeman, del
tog i Helsingfors-olympiaden men blev 
där oplacerad. 

I Norge J Tone Britt Korsvold 
har satt nytt norskt rekord på 100 m 
fjäril med 1.20,6. Hon sam i Bergen och 
sänkte sitt eget gamla rekord med 2,7 
sek. På 400 m fritt fick hon 5.43,l och 
på 200 m fritt 2.44,0. DSB och BSC 
satte nya västlandsrekord på 4 X 100 m 
för damer och 4 X 100 m medley för her
rar med 5 .13,6 resp. 4. 5 5 ,2. I Drammen 
gjorde Rolf Bagle 2.11,4 på 200 m fritt 
och Lisbeth Söderström 1.11,2 på 100 
m fritt. 

Härovan fyra yankees som förekommit flitigt i värdlsbästalistan för närvarande: Steve 
Clark, David Gillanders, Paul Hait och Robert Bennett. Clark är nyligen detronise
rad sprinterkung. Men han har lovat att komma igen och han siktar enligt ett djärvt 

utlåtande på 53 sekunder blankt. Och varför inte ... 
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Två tränare, två • meningar • • • 

[ Simhallsbader talade jag med Konrad 

v. Henszelmann - Rans Ungernfödde 

rrän:irc -- och med Buhre om Jane Ce

derqvisr, och om Nepruns "våldsamma" 

uppforccring av "små löjor" till veritabla 

H J\J AR, som glufsar i sej O lympiame

daljer och Rekord, skriver TT i IB. 
Den ståtlige ungra ren menade på att 

dcnn.1 forcering är hård, cnarurlig, obarm
.~::rt ig mot unga mänskor. Han hänvisade 

till att den yppersta blomman i Neptuns 

örtagård, Jane Ccderqvisr, redan börjat 
sloka: "Inga mer 400, 800, 1.500 för 

nicj!" . . . "Kan jag kvalificera mej till 

Nepruns stafetrlag 4 X 100 m är det bra!" 

Och Henszclmann höll före att bara 

länder av USA:s folkrikedom har RÅD 
an "bränna ut" späd ungdom på det vi

set som Hellqv1st & C:o gör. 

"Men Neptun-träningen iir ROLIG!", 

fastslår Buhre: "Ungdomarna har myc

ket större glädje än 'plåga'. Vilken skada 
har väl kunnat p!lvisas?! Ingen, såvitt jag 
vet." 

Och det är nog så, att friska barn har 
en kolossale mycket större återhämtnings
förmåga och motsr!lndskraft an vad "folk 

i all mänhet" (inkl. en massa "vidskepligt 

försiktiga" läkare) tror och "rar för gi
vet": i det dom menar att "eftersom jag, 

gamla mänskan, känner mej knäsvag efter 

i!i11g 8 km, så skall 'det stackars lilla bar
net' besparas att gå mer än c:a 2 .. !!." 

* 
13ENGT CRAMNER , SvD:s "Ren

mark' ', har i den stora veckotidningen 

"Vi" en "'uppseendeväckande" artikel, 

"Elitidrotten hotar att bli industri 
med allt yngre människor som 

råvara" 

där han radar opp en massa beska fakta 
0111 den "hiskliga" forcer ingen med vår 

värdlsrekordcös (på 800 m); men när alle 

kommer omkri ng är han mycket försiktig 

m ed Jiutsatsema. . . kommer inre just 
längre än till 

"jag iir inte fullständigt säker p<Y 
om det är rätt att göra aktiva religiösa, 
brinnande barnaanden, av tretton
!lringar. 

j af, är inte heller säkert på om det 
är r.1tt att göra aktiva rekordkandida
ter, brinnande i barnaande11, av tret
tonåringar. 

Man m!I f !i viilja själv i mera mogen 
!ilder, efter vederbörlig introduktion i 
ämnet. Även om man då inte · hinner 
riktigt lika långt." 
Ar det innerao! shrdluecaounununuu 

* 
AR DET INTE SA - gott folk -

att detta här landet är övermåttan upp
fyllt av folk som "länge och väl" (läs: 

länge och slappt, länge och illa dumt!!) 
"sparar sej", "kopplar av", odlar bekväm

lighets- och "jaså"-modellen ... och går 

i graven utan att någonsin ha le·vat?!!! 

J o. Det är så. 

Och man bör nu va ra undantagen 
t.ex. hjältemodiga J ane - djupe tack
sam. 

Silver-Jane, guld-Jane, genomkloka 
Jane, om vilken Cramner skrev: 

"J anc anser förresten att man hinner 

lika l:\ngr om man börjar senare. Hon 

anser dock att det har sina fördela r att 
börja tidigt, medan ännu inga andra 111-

t rnsen hindrar koncentrationen." 

MATS SVENSSON 
rekordsam, 57,8 

Mans Svensson, Elfsborg, satte di

srrikrsrekord för Västergötland vid täv
lingar i Boråsbadet den 15/10. Han sim

made 100 m fritt på 57,8 och hade säll

skap ned på fina tider av andra clfsbor
garc. Om man lägger ihop de fyra främs

ras rider bl ir "lagkapptiden" 4.01. Bra! 

Resultat: Herra r : 100 fr: 1) Mats 

Svensson, Elfsborg 5 7,8, 2) Jörgen An

dersson, d:o J.00,5, 3) Göran Magnusson, 

d:o l.Ol,3, 4) Ivar Wallmark, d:o 1.01,4. 
200 bröst: l ) Göran Kraffr, Elfsborg 

2.50,5, 2) Jan Josefsson, d:o 2.54,5. 100 
fjäril: 1) Ulf Göran Johansson 1.07,1, 2) 
[lcrnt Höglund, d:o l. l 1,0. Damer: 100 
rygg: Marianne Ekdahl, Elfsborg 1.18,5. 
200 bröst: Lisbet Sääf, Elfsborg, 3.14,2. 
100 fritt: I) Anita Svensson, Elfsborg 

l.13,0, 2) Birgitta Hansson, d:o 1.14,0. 
POJKAR: 50 fritt: 1) Gösta Lagström, 
Elfsborg 32,7, 2) Lars Lissrorp, d:o 32,7. 

FLICKOR: 100 bröst: I) Birgit Björk
man, Elfsborg 1.38,1, 2) Ulla Carenby, 

d:o 1.38,7. 50 fritt: I) Eva Roos, E lfs
borg 37,1. 

GÄVLE SIMSÄLLSKA P 
arrangerar nationell tävling i Strömbadet 

den 3 dec. kl. 14. Anmäla n skall vara 

inne senast den 28 nov. Grenarna blir: 

Herrar: I 00 fritt, 400 fritt, 200 bröst, 
100 rygg, 100 fjäri l samt 4X 100 medley. 

Damer: 100 fritt, 100 rygg, 100 bröst, 
100 fjäril samt 4X 100 medley. 

MISSLYCKAD VÄRVNING 
En luffare låg och sov i ett av våra 

fri lu ftsbad . En si mledare upptäckte ho
nom, knuffade till honom och bad ho

nom avlägsna sig från området. 

Vem är ni då, undrade landsrryka-
ren. 

J ag är Simklubbens sekreterare! 

Jaså, replikerade luffaren. Då får 
jag då säja, att det här inte är rätt system 
att vär va en ny medlem! 

K<C!mars mycket lovande JJ-åring "Ma.ggan" Lingkrans gjorde en uppmärksammad insats i SU M-SI M: s regiommästerskap 
Värnamo. Så här v acker stil har hon. 

9 
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kommer 
alltid 
ned på 
fötterna .. 
Er sparbanksbok är Er 
möjlighet att uppfylla 
Era önskningar och nå 
målen. Med en spar
banksbok i handen 
känner Ni Er trygg och 
kommer alltid ner på 
fötterna. Tro på fram
tiden och gör något av 
den genom att spara i 
Länssparbanken · det 
blir ett lyckat hopp för 
Er och Era närmaste. 

I alla bankaffärer - välkommen till 

~ LÄNSSPARBANKEN 
VÄSTE RAS 

Adress: Slottsgatan 15-17 

Avd. Kontor: Harbostlgen 1 

Tel. 440 70 

" 498 25 

VÄLKOMMEN TILL 
DOMUS 

I DOMUS finns allt Ni behöver för Er 
själv, för familjen hemmet och hushållet. 
För bra köp - gå till DOMUS - det 
lönar sig alltid I 

DOMUS 
Stora Torget Västerås 

FEM BUTIKER 

Fem affärer med F ARG 

Utnyttja vår service på nära håll. 

Ni finner en Öbergsbutik, med komplett 

service, i varje stadsdel. 

Välkommen in och prata färg hos ÖBERGS 

Stora gatan 31 Telefon 488 00 

Stora gatan 55 Telefon 305 83 

Narvavägen 23 Telefon 360 OS 

Emausgatan 35 Telefon 472 40 

Skiljeboplatsen 2 Telefon 400 60 

VÄSTE RAS 
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r JUNIOR-DM LANDET RUNT ' l~~~~~~~~~~~~~-J 
Göteborgs 

JDM gav ett antikt rekord en puff. 
Najadens Birgitta Marrsson gick som 
första junior under 3.10 på 200 bröst. 
Bästa resultat: Herrar: 100 fritt: Lars 
Nörringer, GKK 1.00,4. 200 bröst: Bo 
Göransson, S 02 2. 5 2,8. 100 rygg: Per 
Tran berg, GKK 1.11,5. 100 fjäril: To
mas Carlsson, S 02 1.09,0. Svikthopp: 
Ingemar Landell, 36,01. 4 X 100 fritt: 
S 02 4.11 ,4. Damer: 100 fritt: Ann-Char
lotte Lilja, Najaden 1.07,0, 2) Barbro 
Wallin, d:o 1.09,5. 100 rygg: Margareta 
Ohrmöm, S 02 1.19,4. 100 fjäril: Eva 
Söderberg, Najaden, l.22,0. 200 bröst: 
Birgitta Mamson, Najaden 3.09,8, 2) Ag
neta Berg, GKK 3.1 J,O. S\'ikt: Birgitta 
Hilmcrsson, S 02 36,69. 4X 100 fritt: 
s 02 4.46,5. 

Västerbottens 

]DM gick i Skelleftd och gav bl.a. tre 
nya distrikrsrekord, Eva Björkengren 
1.10,6 p.\ 100 fritt, Ulla Magnussons 
1.26,9 på 100 m fjäril och Skellefcdl 
Rönnskärs dammedlcylag 5.41,7. Bästa 
resultat i övrigt: Medley herrar: Skellef
te.llRönnskär 4.5 3,7. Herrar: 400 fritt: 
Torsten Barn, SIR 5.04,5. 100 fritt: Lars 
Noren, SIR 1.02,9. 50 m bröst: Robert 
Stig, SIR 43,9. 200 m bröst: Tommy 
Wacrn, SIR 3.08,5. 100 fjäril: Lars No
ren, SIR 1.10,0. Damer: 100 fritt: Eva 
Björkengren, SIR 1.10,6, 2) Ulla Mag
nusson, J:o 1.10,7. 50 bröst: Inger Berg
man, SIR 42,7. 200 bröst: Eva Svensson, 
uss, 3.07,6. 

Dalarnas 

]DM i Avesta dominerades av hem
maklubben som wg 13 titlar av 20 och 
satce 9 av JO rekord. Bland resultaten 
kan nämnas: Herrar: 4X 100 fjäril: 
Grängesberg 5.29,9. 4X 100 fritt: Avesta 
4.24,0. 4 X 100 bröst: Hedemora 5.43,4. 
4X 100 rygg: Avesta 5.18,6. 200 fritt: 
Kent Nylen, Avesta 2.22,8. 800 fritt: 
Kent Nylen 10.30,6. 200 bröst: Björn 
Lindbom, Gränges -2.54,1. 100 fjäril: 
Berr Johansson , Gränges 1.14,6. 100 rygg: 
Kent Nylen 1.13,8. 3 m svikt: Bengt 
Fredborg, Borlänge 51,2 5. 1 m svikt: 
Bengt Fredborg 40,82. Damer: 200 fritt: 
Maud Lindberg, Avesta 2.35,5. 800 fritt: 
Maud Lindberg 11.5 8,8. 200 bröst: Ann
Christin Ramberg, Avesta 3.09,3. 200 
rygg: Lena Wahss, Avesta 2.51,4. 100 
fjäril: Maud Lindberg, Avesta 1.21,2. 1 

:;:;:::::·: 

~WJ&: :::.;.·.:.;.:. 

Glädjestr3lande Harriet Alexandersson som slog "Bettan" Danielssons mossbelupna 
rekord p3 100 fritt, flankeras och gratuleras här tl'V Lennart Holländare, T ommy Sand
qvist och Ulf Bergenudd. Harriet klockades för J.14,4 vid ungdoms-SM i Örebro. 
"Bettan" satte sitt rekord 1939 med J.15,9. Tommy Sandqvist vann 100 fritt p3 J.OJ,4. 

m svikt: Kerstin Ostner, Borlänge 18,56. 
4X 100 bröst: Avesta 6.09,4. 4X 100 
fritt: Avesta 4.57,5. 4X 100 rygg: Avesta 
5.5 2,0. 

Västerbottens JDM 
Vid Västerbottens JDM i Skellcfte

hamn (25 m) den 8110 blev de bättre re
sultaten: Pojkar: 100 m: Lars Noren, 
SRSK, l.02,9, Håkan Lindblom, SRSK, 
1.03,6, Torsten Bom, SRSK, 1.03,6. 400 
m: T. Bom 5 .04,5. 200 m bröst: Tommy 
Waern, SRSK, 3.08,5. 100 m fjäril: L. 
Norcn 1.10,0. 100 m rygg: T. Bom 
1.11,6. Flickor: 100 m: Eva Björken
gren, SRSK, I.I 0,6, Ulla Magnusson, 
SRSK, l.10,7. 400 m: U. Magnusson 
5.48,9. 200 m bröst: Eva Svensson, 
Umeå, 3.07,6. 100 m fjäril: U. Magnus
son 1.26,9. 100 m rygg: E. Björkengren 
l.20,5 . 

Jämtlands JDM 

bjöd pl följande resultat: Flickor: 200 
m bröst: Gunnel \'«isvall 3.27,0. 100 
rygg: Cecilia Skymno 1.29,7. Pojkar: 
200 bröst: Lars Löfström, 3.08,4. 100 
rygg: Björn Hedberg 1.17,6. 

Pappa sattes på 
plats i NM av sin dotter! 

Fadersauktoritcten fick sig en liten 
knäck vid Norrhndsmästerskapen i sim
ning i Harnäs - som tyvärr genom ett 
förbiseende inte kommit i tryck tidigare. 
Lu leås 18-åriga segrarinna på 400 m Ani
ta Strandqvist sam nämligen på 5.41 -
hennes pappa Sven hade 5 .4 5 när han tog 
DM i Gästrikland i slutet på 20-rnlet. 
Anita har förresten gjort än nu bättre ti
der, en gång 5 .33. 

Norrlandsmästare för 1961 blev: Her
r.u: 100 m fritt: Peter Bergengren, Skcl
lcfccå/Rönnskär 1.00,9. (Samma tid hade 
Sundsvalls Ingvar Eriksson). 400 m fritt: 
Ingvar Eriksson, Sundsvall 5 .02,2. 200 m 
bröst: Nils Hjclm, Iggesund 2.50,5. 100 
m rygg: Nils Obcrg, Sundsvall 1.08,6. 100 
m fjäril: Ingvar Eriksson, Sundsvall 
1.08,7. Höga hopp: S. 0. Johansson, Bor
länge 43,86. 4xl00 medley: Sundsvall 
4.48,3. Damer: 100 m fritt: Birgit Obcrg, 
Boden 1.09,4. 400 m fritt: Anita Strand
qvist, Luleå 5.41,5. 200 bröst: Eva Svens
son, Umeå 3.08,4. 100 m fjäril: Ulla 
Brännström, Boden 1.20,1. 100 m rygg: 
Eva Björkengren, Skellefce.'llRönnskär 
1.20,5. 4x!OO m medley: Boden 5.34,0. 
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Det vimlade av stjärnskott vid 
-TVÅ TRIPPEL VINNARE 

NIOÅRING 38.0 PÅ 50 M 
Lulepojkes vackra rad 

1-1-1- 2 

SUCCB - det är narurligtvis ett slitet 
. ord i samband med Expressens och Sim
förbundets Ungdomssimningar SUM
SIM, men man är tvungen att använda 
det igen för att någorlunda beskriva bå
de regionsmästerskapen och riksfinalen i 
Västaås nya flotta simhall. Det myll
r,1de av talanger, den blixtrade av stjärn
skott och det lyste av redan upptäckta 
stjärnor. 

Over 400 ungdomar drogs samman till 
riksfinalen i Västerås, Stockholmsregio
nen hade de flesta: 101 , Skåne hade 
93, Västmanland-Södermanland-Norra 
0stergötland hade 5 8, Göteborgsregionen 
75, Mellannordand 48, Värmland-När
ke 57, Småland-Blekinge-Halland
Södra Ostcrgötland 47 och O vre Norr
land 46. Ungdomarna var under väster
åssejouren inkvarterade i sovvagnar, där 
det givetvis var trångt men där det också 
puttrade av trivsel, koncentration och 
taktiksnack. 

Småbilde1•na 
. i toppen på detta uppslag fö re

ställer femton goda SUM-Simmare, 
fr.v. Karin Stenbäck, Neptun, "Mag
gan" Lingkrans, Kalmar, Per Jernberg, 
Mariestad, Mona Hellsing, Göteborg, 
Åke Franzen, K iruna, U lla Jäfvert, 
Västerås, Göran Krafft, Bor~s, Lotten 
Andersson, Timrå, Laszlo Finyak, 
Värnamo, Eva Björkegren, Skellefteå, 
Tommy Sandqvist, Orebro, Kristina 
Kallerhult, Nyköping, Benh Johans
son, Grängcsberg, Lasse Larsson, Hu-
diksvall, och Christer Svensson, 
Karlskoga 
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Ncprnn ble vfinalens bästa klubb -
vem hade väntat annac - och Stockholm 
wg sju titlar, men ingen av stockholmar
na var mes t uppmfrksammad i bassängen. 
Det blev i stället ri ksfinalens bägge trip
pdvinnarc, Lu leås Gunnar Engelbrcktsson 
- -som i fjärde grenen var tvåa! - och 
Mariestads redan juniorlandslagsaklimati
scrade Pelle Jernberg. 

13-åri ge Engelbrektsson hade segrarti
derna 15 ,0 på 2 5 m fjäril, 29,3 på 5 0 m 
fr itt, och 1.21,7 på 100 m bröst samt 
36,7 för andraplatsen på 50 rygg. Han 
har tränat i Luleås nya bassäng, men än
nu bättre skall det bli med träningen 
nästa år. D å flytrar familj en Engclbrekts
son till Malmö, till MS och sonen in un
der Birger Buhres beskydd. Och då! Han 
kallades redan dagen efter västeråsbcdrif
terna för ett "världslöfte i en 1 ö-spaltig 
(!) rubrik i Expressen och han hyllades 
med ungefär en halv kvadratmeter bilder. 

En redan stadgad värdlsstjärna Karin 
Stenbäck vann givetvis sina två grenar, 
lOO m fr itt på anmärkningsvärt goda 
1.06,6 och 50 meter fjäril på 32,3. På den 
senare distansen fick hon överraskande 
hård konkurrens av hemmaflickan Ulla 
Jäfvert, som klockades för 33,2. 

På spinnsidan fö ljdes två systrar åt. 
Det var Avestas Ulla och Lena Wahss, 
som triumferade i var sin klass av fjäri l
simmets yngre k lasser. Men frågan är om 
inte de allra flesta blickarna drogs till den 
allra minsta flickan, Malmös nioåring (!) 
Mari Nilsson, som tränat organiserat i 
över ett år. Hon vann alla fyra grenarna 
i sin grupp i skånska regionsfina len och 
hon vann på personligt rekord 50 meter 
fr isim i Västerås riksfinal. Tiden blev 
38,0. 

D är kan man verkligen fråga sig: Vad 
månde bliva ... ? 

SYSTRAR BAST I SU M
SI M ! Ulla (till vänster) och 
Lena W ahss är två jättefynd 
som dykt upp i Expressens 
Svenska U ngdomsmästerskap 
i simning. Fotografen Jan 
De/den ville ta en bild av de 
två duktiga avestatöserna 
som verkligen visade dem i 
deras rätta element. På den 
här bilden upptill är Ulla och 
Lena på väg ner f1ör att visa 
hur de tar sig ut under vatt
net. Och hur det ser ut kan 
JU m se på den stora bilden. 

Den gäller delvis också många hundra 
andra bland de 30-40.000 som startat i 

premiären av SUUM-SIM. Den kommer 
igen nästa år - med ännu tler simmare, 
ännu fler bassänger och kanske ännu bätt
re resultat .. . 

Publikt blev r iksfinalen framgångsrikt. 
Åtskilliga åskådare måste vända på lör
dagen då badet var absolut fu llspikat 
långt innan tävlingarna kom igång. 



SUM-SIM-finalerna l 
• 

FLICKOR 
Frisim 

50 m, f. 1951: l) Mari Nilsson, Malmö 
SS 38,0; 2) Eva Nilsson, N eprun 38,9; 
3) Kerstin Karlsson, Neptun 39,0. 

50 m, f. 1950: l) Lotten Andersson, 
T imrå 34,6; 2) Eva-Britt Andersson, Kat
rineholm 36,0; 3) Lisbct Andersson, Nep
run 36,3. 

50 m, f. 1949: l) Agneta Thunell , Ncp
tun 32,6; 2) Annette Eriksson, Nynäs
hamn 32,9; 3) Elisabet Eek, Uppsa la 33,2. 

5 0 111, f. 1948 : l ) Lena Wahss, Avesta 
.30,3: 2) /\nn-Krisrin Hagbcrg, Ncptun 
30,7; 3) Kicki Malmen, SKK 31,6. 

LOJ m, f. 1947: I) Ingrid Nilsson, SKK 
1.09,9; 2) Lena Björn, Polisen I. I 0,5; 3) 
Karin Nysrrand, Hudiksvall 1.10,9. 

100 m, f. 1946 : 1) Karin Stenbäck, 
Neptun 1.06,6; 2) Ulla Jäfvert, Västerås, 
1.07, I; 3) Ann-Charlotte Lilja, Najaden 
1.07,6. 

100 m, f. 1946: 1) Anncha C lacsson, 
Poilsen 1.09,0; 2) Margaretha Ohrström, 

Västerås! 

S 02 1.109,4; 3) Birgitta Söder berg, J ön-
köping 1.10,5. .. . 

Brosts1m 
50 m, f. 1951 : 1) Ann-Kristin Petters

son, Varberg 45,6; 2) Eva O lsson, Norr
tälje 46,0; 3) Kerstin Karlsson, Neptun, 
47,5. 

50 m, f. 1950: 1) Majvor Wellander, 
Neptun 42,4; 2) Cecilia Holmdahl, Bo
den 43,4; 3) Inga-Britt Ellström, Skut
skär 44,1. 

50 m, f. 1949: I) Kristina Svensson, 
Poseidon, Lund 41 ,5; 2) Monica Ekelund, 
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K.1rlskro11a 41 ,8; 3) Bi rgitta Dahlstedt, 
Nyköping 42,0. 

100 m, f. 1948: I) Vivian Andersson, 
Grängcsbcrg 1.28,1; 2) Eva J äderk vist, 
Norrcälje 1.31 , I ; 3) Elisabet Ljunggren, 
Ncptun 1.31,3. 

100 m, f. 1947: I) Birgitta Mamson, 
Norrtälje 1.28,0; 2) Mon ica I sraclsson, 
Karlskrona 1. 28,2; 3) Lena Larsson, Na
jaden 1.29,0. 

200 m, f. l 946: I ) Eva Andersson, Tu
nafors 3.07,4; 2) Berit Larsson, Karrine
holm 3.09,2; 3) Eva Cederlind, Karls
lund 3.09,6. 

200 m, f. 1945: I ) Ann-Christin Ram
berg, Avesra 3.05,3; 2) Birgitta Anders
son, Karlskro1u 3.08,2; 3) Monika Vonn
berg, Karlstad 3.08,5. 

Ryggsim 
50 m, f. 195 I: I) Eva O lsson, Norr

t.ilje 44,2; 2) Kerstin Karlsson, Ncpcun 
44,7; 3) Marie Nilsson, Malmö SS 44,7. 

50 m, f. 1950: I) Ulla Wahss, Avesta 
40, I : 2) Lotten A ndcrsson, T imrå 40, 5; 
3) Maj\or Welander, Neptun 41,3. 

50 m, f. 1949: I) Agneta Thuncll, Ncp
tun 37,7; 2) Åsa Andersson, Boden 39,5; 
3) Elisabeth Ek, Uppsala 39,6. 

50 m, f. 1949: I) G unilla Lundquist, 
Norrtälje 35,2; 2) Lena Wahss, Avesta 
36,6; 3) Ann-Christin Hagberg, Nep tun 
36,6. 

50 m, f. 1947: I) Lena Bengtsson, Ncp
run 37,0; 2) Lisclott Sjöberg, Göteborgs 
KK 37,8; 3) Agneta Söderström, Norr
tä lje 37,8. 

100 m, f. 1946: 1) Birgitta Fr iberg, 
Nepmn 1.16,4; 2) Marianne Stridh, Mal
mö SS 1.1 8,0; 3) Ragna Ferneman, Fi lip
stad l.1 8,5. 

100 m, f. 1945: I) Gun-Britt Johans
son, Filipstad 1.19,2; 2) Marianne Lund
q,·ist. Sandviken 1.19,7; 3) Margaretha 
Ohrström, S 02 1.1 9,8. 

Fjärilsim 
25 m, f. 195 1: I ) Gunilla O lesjö, Upp

sala 20, I ; 2) Ann-Sofi Sundqvist, Väs
ter.~s 20,8; 3) Siv O lsson, Filipstad 20,9. 

25 m, f. 1950: I) Ulla Wahss, Avcst,1 
17,8: 2) Lonen Andersson, T imr.1 18,6; 
3) Elisabeth Hjort. 

25 m, f. 1949: I) Elisabet Ek, Upp
sa la 17,0: 2) A nn Kristin N yström, K ris
ti anstad 17,5; 3) Agneta Thunell, Ncp
rnn 17,8. 

25 m, f. 1948: I) Lena Wahss, Avesta 
16,0; 2) H arriet Lewin, Solna 16,7; 3) 
13r itt Marie Rånby, Boden 16,9. 

0 . S t randvägen 8 - B 0 DE N 

Rekommenderar sina g oda 

bakverk och reella behandling 

Tel. Boden 120 30 
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Olle Ferm tar sista taget mot sm seger i ryggsimmet i ViisterJs. 

REGIONSTOPPEN 
D e bästa resul taten i regionsmäster

skapen i SUM-SIM blev: 

POJKA R 

Födda 1945: 100 m fri tt : Hans Eri ks
son, SKK 59,7. 200 m br: Göran K rafft, 

50 m, f. 1947: I) Marianne Gehlin, 
S 02 36,8; 2) Agneta Söderström, N orr
tälje 37, I; 3) Kari n Lingkrans, Kalmar 
37,3. 

50 m, f. 1946: 1) Karin Stenbäck, Nep
tun 32,3; 2) Ulla J äfvert, Västerås 33,2; 
3) Bi rgitta Friberg, Nep tun 33,9. 

100 m, f. 1945: I) Ann-Chr isti n Ram
berg, Avesta l.1 9,8; 2) Mar ianne Sjö
ström, MS 1.22,8 ; 3) U lla Burncll, Lim
h.1mn 1.25,2. 

POJKAR 
Ry;;gsim 

50 m, f. 1949: I) Arne Annerhult, An
derstorp 38,7; 2) H åkan Andersson, S 02 
39,7; 3) Glc n Bengtsson, S 02 40,2 . 

50 m, f. 1948: I) Lars Larsson, Hu
di ksva ll 33,8; 2) Gunnar Engclbrektsso n, 
Lulc3 36,7; 3) So nny Modig, Karlskron a 
36,7. 

50 m, f. 1947 : I) O lle Ferm, Norrkö
ping 33,4; 2) Ake Forslund, K iru na, 33,7; 
3) T orgny Nilsson, Avesta 34,0. 

100 111, f. 1946: I) Per J ernberg, Mar ic
st.1d I. I 0, 5; 2) T ho mas Karlsson, S 0 2 
1. 13,4; 3) Bengt R udahl, K arlstad l.1 3,6. 

100 m, f. 1945: I) Torsten Born, Skel
lefteå/Rönnskär 1.09,8; 2) Torsten Eriks
rnn, SK.K 1.10,4; 3) Tommy Sandqvist, 
Orcbro 1.11,6. 

Fjärilsim 
25 m, f. 1949: I) Bo Axelsson, Hede

mora 16.7; 2) Bengt Persson, Poseidon, 
Lund, 16,8; 3) .Bo Wlestcrgren, Hcllas 
17,0. 

25 m, f. 1948: I) G un nar Engelbrekts
son , Luld 15 ,O; 2) Conny Eriksson, 
N o rrtälje 15 ,8; 3) Lars Sahlin, Luld 
16,1. 

50 m. f. 1947: I) Lars Arne Söd er
ström, Hdlas, 31,8; 2) Göran J ansson, 
Fili pstad 32,8; 3) Lei f Persson, H älsing
borg, 32,5. 

E lfsborg 2.57,7. 50 m fjäri l: Robert H ans
son, Malmö SS 1.08,5. 100 m rygg: Hans 
Eriksson, SKK 1.09,6. 

Födda 1946.: 100 m frin: Per Jernberg, 
Mariestad l.01,4. 200 m bröst: Conny 
K jellmöm, Ran 2.5 1,3. 50 m fjär il: P er 

50 m, f. 1946: I) Per J ernberg, Mar ie
stad 29,6; 2) Kent Nord in, Västerås 30,3 ; 
3) Thomas Karlsson, S 02 30,8. 

100 111. f. 1945: I ) Robert H ansson, 
Malmö SS 1.09,3; 2) .Jan L indroth, Po
lisen 1. 10,7; 3) Conny J urd ell, Polisen, 
1.1 1,8. 

Frisim 
50 m, f. 1949: I) Arne Annerhult, An

dcrstorp 31,3; 2) Bo Axelsson, H edemo
ra 31,3; 3) H:lkan Runo, NKK 32,l. 

50 m, f. 1948: I) G . Engclbrek tson, Lu
leå 29,3; 2) L.-G. Gällbäck, Norrtäl je 
30,3; 3) Max Kull berg, Hälsi ngborg 30,5. 

100 m, f. 1947: I) Leif Blomkvist, K i
run a 1.02,5: 2) Torgny Nilsson, Avesta 
1.03,5: 3) Rolf Bohm, T un afors l.05 ,0. 

100 m, f. 1946: I) P er J ernberg, Marie-
stad 1.01 ,8; 2) Lars Westergren, Hell as 
1.01,8: 3) Bengt Bjurman, Solna 1.01 ,9. 

100 111, f. 1945: I ) H ans Eriksson, SKK 
1.00.3; 2) Tommy J urde ll , P olisen 1.00,7; 
3) Lars Löfström, i'\gir 1.0 1,7. 

Brösrsim 
50 m, f. 1949: I ) Åke Franzcn, K iru

na 39,3; 2) Lars Backlund, Mari~tad 
41 ,4; 3) Thomas Gudmundsson, Kristian
stad 42 ,0. 

100 m, f. 1948: !) G. Engcl brektsson, 
Lu leå 1.21,I; 2) Sven von H olst, D jurs
holm 1.27,7; 3) Anders W ikström, Luld 
1.27,9. 

100 nr, f. 1947: I) Edgar I ngclsson, 
SKK 1.18,7; 2) P. 0. Andersson, K iru
na 1.23, I ; 3) Stig Nylen, A lvesta 1.23,4. 

200 m, f. 1946: I) K r ister Svensson, 
Karlskoga 2.5 1,l ; 2) Bo Göransson, S 02 
2.51,6; 3) P . 0. Ful kc, Katrineholm 
2.5 2,8. 

200 m, f . 194 5: I ) Torgny Rasmusson, 
Upsala, 2) Björn Lindblo m, Grängesberg 
2.56,2; 3) Göran Kraft, E lfsborg 2.59,6. 



Jernberg, Mariestad 28,2. 100 m rygg: 
Per Jernberg, Mariestad 1.09,8. 

Födda 1947: 100 m frirt: Leif Blom
qvist, Kiruna 1.03,5. 100 m bröst: Edgar 
J sraclsson, SKK 1.18,8. 50 m fjäril: Lars
Arne Södermöm, Hcllas 31,3. 50 m 
rygg: Jl.ke Forslund, Kiruna 33,3. 

Födda 1948: 50 m fritt: Gunnar Eng
dbrcktsson, Lulcl 29,2. 100 m bröst: 
Gunnar Engelbrcktsson, Luleå 1.23,8. 25 
m f järil: Gunnar Engclbrektsson, Luleå 
15 ,6. 50 m rygg: Lasse Larsson, Hudiks
vall 33,6. 

Födda 1949: 50 m fritt: Arne Anncr
hult, Anderstorp 31,4. 50 m bröst: Åke 
Franzcn, Kiruna 40,7. 25 m fjär il : G len 
Bengtsson, S 02 16,3. 50 111 rygg: G len 
Bengtsson, S 02 38,4. 

FLICKOR 

Födda 1945: 100 m fritt: Anncha 
C lacsson, Polisen I .07,6. 200 m bröst: 
Marianne Sjöström, MS 3.03,7. 100 m fjä
ril: Ulla Christina Lindsjö, MS 1.21,3. 
100 m rygg: Gun Britt Johansson, Filip
stad 1.18,8. 

Födda 1946: 100 m fritt: Karin Sten
bäck, Neptun 1.05,1. 200 m bröst: Bent 
Larsson, Katrineholm 3.05,2. 50 m fjä
ril: Karin Sten bäck, Ncpcun 31,8. 

Födda 1947: 100 m fr itt: I ngrid Nils
son, SKK 1.08,4. 100 m bröst: I ngrid 
Nilsson, SKK 1.25,9. 50 m fjäril : Marian
ne Gehlin , S 02, 36,4. 50 m rygg: Lena 
Bengtsson, Neptun 3 5 ,4. 

Födda 1948: 50 m fritt: Ann-Christin 
H agberg, Ncptun 30,7. 100 111 bröst: Ing-

drick FEST·iS 
alla gångerl 

I 

er Biilow, Ran 1.29,5. 25 m fjäril: Len:t 
Wahss, Avesta 16,0. 50 m rygg: Ann
Christin Hagberg, Nepcun 36,9. 

Födda 1949: 50 m fritt: Agneta Thu
nell, Neptun 32,5 . 50 m bröst: Kristina 
Svensson, Poseidon 40,8 . 25 m fjäril: Ag
neta Thunell, Ncptun 17,2. 50 m rygg: 
Agneta Thunell, Neptun 38,2. 

Födda 1950: 50 m fritt: Lotten An
dersson, Timrå 34,5. 50 m bröst: Majvor 
Vel:tnder, Nepcun 42,0. 25 m fjäri l: Lor
ten Andersson, Timrå, 19,0. 50 m rygg: 
Lotten Andersson, Timrå 40,1. 

Födda 195 1: 50 m fritt: Mari Nilsson, 
MS 38,4. 50 m bröst: Kerstin Karlsson, 
Nepcun 46,6. 25 m fjäril: Siv Olsson, Fi
lipcad 19,6. 50 m rygg: Mari Nilsson, 
MS 44,3. 

[\) 
I 

RAv11or : Rhafl av apelsiner och citro· 
ner (26 g rAsaft/dl dryck) och socker. 
Konserv.-medel tillsolt. Volym : 1,9 dl. 
Sockerhalt : ca 10 g/dl dryck. 

STILL DRINK AV PRESSADE APELSINER -
drickes med sugrör direkt ur I örpackningen 

0 

AB LULEA BRYGGERI 
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JUVELERARE AB 

Köpmongoton 5 - Västerås - Te l. 307 80 

AB · Sigfrid Anderssons 

Elektriska affär 

Vi utföra: 

elektriska anläggningar för 
kraft, belysning, svagström 

Lager av: lnstallationsmateriel, lampor 

armatur, kok- och värmeapparater 

Kontor - Utställning - lager 
Hållgatan 24 - Tel. växel 376 00 

VÄSTERÅS 

Butik • Utställning 
Smedjeg 7, tel. växel 37600 (dir. linje butiken 40500) 

Butiken efter kont. stängning även 376 01 
Felmontör efter kontorstid 310 47 

0 projekterar •bygger 
inmtribyggnader 

betongelementbus 

•utför 

iudustrier 

vattenbyggnader 

bergrum 

tungtransporter 

tunga lyft 

pålningar 

BYGG NADSAKTI EBOLAGET 

PAUL ANDERSSON 
VÄSTERÅS TEL. 021/44240 

Bergi11S 
EFTR. AB 

* 

Stora gatan 53 - VÄSTERÅS 

Telefon växel 377 30 

* 

( l - en tjänstvillig järnaffär - j 
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NYA TOPPKLUBBAR I SVENSKA SIMSERIEN 
Västerås herrar 
förbi Munksunds 

MEN FLICKORNA PASSERADE 

Svenska Simserien går nu in i slutske
det. Årets sista dclredovisning, som enligt 
inbjudan och särskild påstötning till klub
barna, gjordes senaste mfoadsskiftet visar 
en hel del förändringar bland de tre di
v isioncrnas topplag. Men i ärlighetens 
mmn m;!ste påpekas, att vissa klubbar 
inte 'isat hela styrkan på sina kort i den
na ddrcdovisning. Det förekom tvivels
utan "rävspel" inför slutredovisningen vid 
. 1mkifrct. 

[ nedanstående redovisning saknas ett 
flertal klubbar, som anmält sm delta
gande i serien. Dessa har inte lämnat del
redovisningar vid något tillfälle under 
.'irct och är sålunda enligt reglerna ute
sluma från tävlingen. 

I div. I hmcr S 02:s herrar och Nep
tuns damer fortfarande täten. I div. Il 
är det också oförändrat Tunafors och 
Karlskoga i toppen. Men i div. Il har 
det däremot blivit kraftiga förändringar 
efter senaste redovisningen. På herrsi
dan har Västeds passerat Munksund, 
medan Karlskrona på damsidan passerat 
Väst cds. 

DIV. I - HERRAR 

s 02 

Skellefteå/Rönnskär 

Stockholms-Polisen 

Karlstad 

Neptun 

Upsala 

Malmö 

Attack .. ... ........ ... . .. . . 

Helsingborg ............... . 

Norrtälje ................. . 

Göteborg .................. . 

Karlskoga ................. . 

Jönköping ................. . 

Neptun 

Upsala 

DIV. I - DAMER 

16.164 

15.990 

14.808 

14.105 

13.873 

13.789 

12.927 

12.612 

13.452 

12.328 

12.310 

8.722 

8.239 

18.790 

15.565 

Norrtälje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.439 

s 02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.175 

Najaden . . . . .......... ..... . 

Limhamn 

Malmö .................... . 

Helsingborg 

14.123 

12.349 

10.957 

11.454 

DIV. Il - HERRAR 
Katrineholms SS ....... . ... . 8.903 

9.487 
6.870 
5.671 

Tunafors 
Limhamn ................. . 
Solna ................... . . . 

DIV. JI - DAMER 
Karlskoga 
Tunafors 
Jönköping 
Karlstad 

6.820 
6.402 
5.433 
5.685 

Göteborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.675 

DfV. lII - HERRAR 

Väster.is 
Munksund 
Karlskrona 

6.100 
5.363 
5.081 

Kristianstad . . . . . . . . . . . . . . . . 4.869 
Grängesberg . . . . . . . . . . . . . . . . 4.156 
Skövde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.929 

Hl~rrarnas 
100 m frisim: 

I. P.-0. Lindberg, Sverige 
2. Dobay, Ungern 
3. Pucci, Italien 
4. Jany, Frankrike 
5. Loujkowski, Sovjet 

200 m frisim: 

l. Hetz, Västtyskland 
2. Wiegand, Omyskland 
3. Klein, Västtyskland 
4. Nicolajev, Sovjet 
5. Black, Skott!. (220 y.) 

400 m frisim: 

1. Black, Skottland 
2. Hetz, Västtysk!. 
3. Wiegand, Osttyskland 
4. Katona, Ungern 
5. Klein, Västtyskland 

1.500 m fris im: 

l. Katona, Ungern 
2. Campion, England 
3. H etz, Västtysk!. 
4. Black, Skottland 
5. Montserret, Frankrike 

100 m ryggsim: 

I. Barbier, Sovjet 
2. Christophe, Frankrike 
3. Simar, Sovjet 
4. Wagner, Omyskland 
5. Dietze, Osttyskland 

55,5 1961 
5 5,7 1960 
56,1 1958 
56,2 1957 
56,3 1959 

2.04,0 1961 
2.04,8 1961 
2.05,4 1960 
2.05,6 1957 
2.05,6 195 8 

4.21,8 1960 
4.23,4 1961 
4.28,0 1960 
4.29,5 1960 
4.29,7 1960 

17.4 3,7 1960 
17.54,8 1960 
18.00,5 1960 
18.05,8 1958 
18.08,4 1961 

1.02,I 1961 
1.02,2 1959 
1.02,8 1961 
1.03,0 1960 
1.03,3 1960 

Karlslund 
Hvetlanda 
Iggesund 
Linköping 
Södertälje 

3.860 
3.744 
3.114 
3.032 
2.387 

DIV. llI - DAMER 
Karlskrona 
Västerås 
Skövde 
Attack 
Katrineholms SS ............ . 

6.275 
5.800 
5.384 
5.144 
5.045 
4.990 
4.960 
4.810 
4.423 
4.274 
4.195 
3.940 
3.615 
2.379 

Karlslund ................. . 
Skellefteå/Rönnskär ......... . 
Linköping ................. . 
Grängcsberg ............... . 
Stockholms-Polisen ......... . 
Kristianstad ............... . 
Hvetlanda ................. . 
Södertälje ................. . 
Iggesund .................. . 

Europalista 
200 m ryggsim: 

l. Barbier, Sovjet 
2. Wagner, Osttyskland 
3. Csikany, Ungern 
4. Christophe, Frankrike 
5. Kiippers, Väsuyskl. 

100 m bröstsim: 

1. Tims, Osttyskland 
2. Kolesnikov, Sovjet 
3. Funikov, Sovjet 
4. Svozil, Tjeckoslovakien 
5. Henninger, Osttyskland 

200 m bröstsim: 

I. Kolesnikov, Sovjet 
2. Prokopenko, Sovjet 
3. Henninger, Osttyskland 
4. Funikov, Sovjet 
5. Enke, Osttyskland 

100 m fjärilsim: 

2.16,5 1961 
2.18,0 1960 
2.19,9 1961 
2.21,0 1959 
2.21,8 1961 

1.10,8 
1.11,4 
1.11,4 
1.12,2 
1.12,4 

1961 
1961 
1961 
1957 
1961 

2.35,6 1961 
2.36,0 1961 
2.37,4 1960 
2.37,8 1961 
2.38,6 1959 

I. Hopka, Tjeckoslovakien 1.01,2 1961 
2. Dennerlein, Italien 1.01 ,8 1959 
3. Markalov, Sovjet 1.01,8 1961 
4. Kuridza, Jugoslavien 1.02,1 1961 
5. Trum pek, Ungern 1.02,2 195 8 

200 m fiärilsim: 

I. Dennerlein, I ta lien 
2. Kuzmin, Sovjet 
3. Black, Skott!. (220 y.) 
4. J enkins, Engl. (220 y.) 
5. Suvanto, Finland 

2.16,0 1960 
2.17,3 1961 
2.18,7 1960 
2.19,0 1961 
2.19,7 1961 
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Här for tsätter Simsport sin internationella statistiska redovisning. I förra numret hade vi herrarnas 
viirldsbästalista genom tiderna. Där förekom Per-Ola Lindberg på en elfteplats. Han var ende svensk. 
Här presenteras värdlslistan för damer. Där är vi betydligt mer representerade. Tre svenskor finns 
bland de fem bästa i fyra grenar. Jane Cederqvist toppar 800 och är trea på 400, och tvåa på 1.500, 
Margareta Rylander är etta på 1.500, och Karin Stenbäck är trea på 200 m fjärilsim: 

Jane,' Meta' och Karin bland världens 5 bästa 
100 m frisim: 
1. Fraser, Au. (110 y.) 
2. von Saltza, USA 
3. Crapp, Australien 
4. Wood, USA 
5. Madarasz, Ungern 

200 m frisim: 
I. Fraser, Au. (220 y.) 
2. Konrads, Au. (220 y.) 
3. von Saltza, USA 
4. Johnson, USA 

400 m fr isim: 
1. von Saltza, USA 
2. Konrads, Au. (440 y.) 
3. J. Cederqvist, Sverige 
4. Fraser, Au. ( 440 y.) 

800 m fr isim: 
1. J. Cederqvist, Sverige 
2. M. Rylander, Sverige 
3. Konrads, Au. (880 y.) 

1.00,2 1960 
1.01,3 1960 
1.02,3 1956 
1.02,4 1960 
1.02,5 1960 

2.11,6 1960 
2.15,1 1959 
2.15 ,1 1960 
2.18,2 1961 

4.44,5 1960 
4.45 ,4 1960 
4.46,9 1961 
4.47,4 1960 

9.55,6 1960 
10.03,3 1961 
10.11,4 19 59 

4. Morgan, Au. (880 y.) 
5. Schimmcl, Holland 

1.500 m frisim: 
I. M. Rylander, Sverige 
2. J. Cedcrqvist, Sverige 
3. Konrads, Au. (1.650 y.) 
4. House, USA 

100 m ryggsim: 
l . Burke, USA 
2. van V elsen, Holland 
3. Stcward, England 
4. Harmer, USA 

200 m ryggsim: 
I. Tanaka, Japan 
2. Burke, USA 
3. Piacenrini, Frankrike 
4. Harmer, USA 

100 m bröstsim: 
1. Göbel, Osttyskland 

10.17,8 1958 
10.18,8 1960 

19.02,8 1961 
19.23,6 1960 
19.25,7 1959 
19.45,0 1960 

1.09,0 1960 
l.10,5 1961 
1.10,8 1960 
l.11 ,0 1961 

2.33,2 1961 
2.33,5 1960 
2.33,9 1961 
2.34,6 1961 

1.18,2 1961 

2. Kuper, Osttyskl. 
3. Urselmann, Västtysk!. 
4. Beyer, Osttyskland 

200 m bröstsim: 
l. Beyer, Osttyskland 
2. Lonsbrough, England 
3. Urselmann, Västtysk!. 
4. Göbel, Osttyskland 

JOO m fjärilsim: 

1. Doerr, USA 
2. Ellis, USA 
3. Stewart, Kanada 
4. Andrew, Australien 

200 m fjärilsim: 

l. Collins, USA 
2. H eemskerk, Holland 
3. K. Stenbäck, Sverige 
4. Lagerberg, Holland 

Fem svenskor på Europalistan 

1.19,l 1960 
l.19,l 1960 
1.19,6 195 8 

2.48,0 1961 
2.49,5 1960 
2.50,0 1960 
2.50,3 1960 

l.08,2 1961 
l.08 ,5 1961 
1.08,8 1961 
1.08,9 1961 

2.32,8 1961 
2.34,4 1960 
2.37,4 1961 
2.37,7 1961 

På Europalistan för damer är det svenska inslaget än mer markant. Där är också Bibbi Segerström 
med, liksom Karin Stenbäck på 100 m fjäril. 

100 m frisim: 
1. Madarasz, U ngern 
2. Gastelaars, Holland 
3. Steward, England 
4. Lasterie, Holland 
5. Posthumus, Holland 

200 m fris im: 
1. Lasterie, Holl. (220 y.) 
2. Ccderqvist, Sverige 
3. Rylander, Sverige 
4. Segerström, Sverige 
5. Frost, Frankrike 

400 m frisim: 
1. Cederqvist, Sverige 
2. Rylander, Sverige 
3. Schimmel, Holland 
4. Lasterie, Holland 
5. Rae, England 

800 m frisim: 
1. Cedcrqvist, Sverige 
2. Rylander, Sverige 
3. Schimmel, Holland 
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1.02,5 1960 
1.02,9 1959 
1.02,9 1960 
1.03,4 1961 
1.03,6 1960 

2.18,3 1961 
2.19,7 1961 
2.20,7 1961 
2.21,3 1960 
2.21,3 1960 

4.46,9 1961 
4.51,2 1961 
4.52,4 1959 
4.54,4 1961 
4.5 5,7 1960 

9.55,6 1960 
10.03,3 1961 
10.18,8 1960 

4. Kok, H olland 
5. Frost, Frankrike 
1.500 m frisim: 

I. Rylander, Sverige 
2. Cederqvist, Sverige 
3. Schimmel, Holland 
4. H eemskerk, Holland 
5. Hulsegge-Koster, Holl. 

100 m ryggsim: 
I. van Velsen, Holland 
2. Steward, England 
3. Winkel, Holland 
4. Piancentini, Frankrike 
5. Schmidt, Osttyskland 

200 m ryggsim: 
l . Piacentini , , Frankrike 
2. Winkel , Holland 
3. Dobber, Holland 
4. Schmidt, Osttyskland 
5. Viktorova, Sovjet 

100 m bröstsim: 
I. Göbcl, Osttyskland 

10.27,2 1957 
10.32,3 1960 

19.02,8 1961 
19.23,6 1960 
19.45,l 1960 
19.5 4,8 1960 
19.58,7 1960 

l.10,5 1961 
l.10,8 1960 
1.11,0 1961 
1.11 ,l 1960 
1.11,1 1960 

2.33,9 1961 
2.35,6 1961 
2.36,2 1960 
2.36,8 1960 
2.37,7 1960 

1.18,2 1961 

2. Kuper, Osttyskland 
3. Urselmann, Västtysk!. 
4. Beyer, Osttyskland 
5. Drcws, Osttyskland 

200 m bröstsim: 
I. Beyer, Västtyskland 
2. Lonsbrough, England 
3. Urselmann, Osttyskl. 
4. Göbel, Osttyskland 
5. den Haan, Holland 

100 m fjärilsim : 
I . H eemskerk, Holland 
2. Stenbäck, Sverige 
3. Voorbit, Holland 
4. Lagerberg, Holland 
5. Fiihrmann, Osttyskl. 

200 m fjärilsim: 
I. H ecmskerk, H olland 
2. Stenbäck, Sverige 
3. Lagerberg, Holland 
4. Larsson, Sverige 
5. Oldroyd, Engl. (220 y.) 

1.19,0 1960 
2.50,0 1960 
1.19,6 195 8 
1.20,0 1961 

2.48,0 1961 
2.49,5 1960 
2.50,0 1960 
2.50,3 1960 
2.51,3 1957 

1.10,4 1960 
1.10,4 1961 
l.10,5 1957 
1.10,7 1960 
l.11 ,4 1960 

2.34,4 1960 
2.37,7 1960 
2.37,7 1961 
2.45,4 1960 
2.49,7 1960 
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ALLSVENSKA SIMSERIEN 196i 
GRUPP I 

200 m bräJtsim 
Seniorer, herrar 

Upsala SS . . . . . . 2. 553 5.007 
2 Tunafors SK . . . . 1.984 4.803 
3 Göteborgs KK . . 2. 5 87 4.667 
4 Munksunds SS . . 2.005 4. 342 
5 H elsingborgs SS 1.877 3.262 
6 O rebro SS . . . . . . 1.884 1.884 
7 Kristianstads SLS 78 78 

Individuellt 
l ) 13crnt N ilsson, GKK 2.41,6, 2) 

Laszlo Gagyi, GKK 2.48,0, 3) Torgny 
Rasmuson, US och Peter Sandb lom, US 
2.5 J,7, 5) Tore Persson, US 2.54,3, 6) 
Lars Rekkc, MSS 2.54,5 , 7) Bertil Ols
son, GKK 2.58,8, 8) B. Porsander, OSS 
3.02,2, 9) Gunnar Lenning 3.02,9, 10) 
Scen Ekman, TSK 3.03,0, 11) Mats .Jans
son, US 3.04, l, 12) Kjell J ansson, TSK 
3.04,2, 13) Anders Strömberg, MSS 
3.05.0, 14) Eric Forslund, MSS 3.08,0, 
15) Dick Wcdegren, TSK och S. Sved
berg, OSS 3.08,2, 17) Roben Kroon, 
HSS 3.09,8, 18) Lars-Olof .Jönsson, H SS 
3.1 1,1, 19) G. J\berg, OSS 3.11,7, 20) 
Rolf Svensson, T SK 3.12,0, 21) Leif 
Gcllbcrg, H SS 3.1 3,4, 22) 13. 0 . Alm
scedt, OSS 3. 14,6, 23) G ustaf H ellsi ng, 
GKK 3. 17,0, 24) Per Forslund, MSS 
3.20,5, 2 5) I< irsci Lehtiniemi, KSLS 
4.29,0. 

200 m bröstsim 
juniorer, pojkar 

Göteborgs KK .. 
2 Karlstads SS .... 
3 Skelleftd-

Rönnskärs SK .. 
4 Norrtälje SK .... 
5 Sim- & fK H ellas 
6 SK Poseid on .... 
7 Helsingborgs SS .. 
8 Solna SS ....... . 
9 Munksunds SS .. 

I 0 Karlskrona SS .. 
11 Kristianstads SLS 
12 Orcbro SS ..... . 

2.091 
2.081 

2.067 
1.969 
1.684 
1.787 
1.410 
1.68 1,5 
1.403 
1.8 11 
1.376 
1.734 

Individuellt 

4.370 
4.327 

4.l67 
3.830 
3.634 
3.284 
3.246 
3.067 
2.789 
2.6 14 
2.1 99 
1.734 

I) Göte Johansson, GKK 2.56,1, 2) 
Lcnnuc Jonsso n, KSS 2.59,2, 3) Tor
björn Preijd, SKP och H. Berg, OSS 
2.59,5, 5) Torsten Born, SR SK 3.00,0, 6) 
Tommy Waern, SR SK 3.00,2, 7) Bertil 
Ikrndtsson, GKK 3.00,3, 8) Christer 
Karlsson, 3.00,4, 9) Lennart Svärd, KSS 
3.0 1,6, 10) Bengt Gun narsson, NSK 
3.02,3, 11 ) Leif Wi kström, NSK 3.02,9, 
12) Mats Blomberg, Solna 3.04,7, 13) 
Torbjörn Widmark, SKP 3.04,9, 14) 
Bengt-Erik J ohansson, K-a SS 3.05,7, 15) 
Hans Kempe, SRSK 3.05,9, 16) Leif 
Gustafsson, KSS 3.07,6, 17) H ans Liljc
dahl, Hcllas 3.07,8, 18) O lle Andersson, 
Hcllas och Ake Brolin, MSS 3.08,2, 20) 
Per K vennefors, GKK 3.08,3, 2 I) Svcn
Erik Sandberg, NSK 3.09,3, 22) V. Ber
genudd, OSS 3.09,4, 23) Olle D avidsson, 
HSS 3.09,5, 24) Ulf Dahl , Solna 3.09,9, 
25) Dennis Jarl, KSS 3.10,6, 26) Göran 
Magnusson, Solna 3.11,0, 27) Lars-Göran 
Wahl und, 1-fellas 3. 13,2, 28) Lars Nör
ringer, GKK 3. 14,4, 29) Lars Noren, 
SR SK och Torbjörn Zectermöm, NSK 
3.14,5, 3 1) Tommy O lsson, SKP 3. 15,3, 
32) Rolf Svensson, K -a SS och O lle Ask, 
KSLS 3.16,0, 34) Nils Rckke, MSS 
3. 18,0, 35) Bengt Bcrnscein, KSLS 3.19,0, 

36) E. Gcijsler, OSS 3.2 1,2, 37) Rolf 
Kiinsclicher, HSS 3.2 1,4, 38) Bengt Fri
berg, K-a SS och Lars Olof Svensson, 
KSLS 3.23,0, 40) T. Sandqvisc, OSS 
3.23,5, 41) Lars Dahlqvist, H SS 3.24,9, 
42) J3 jörn Frösrad, Hellas 3.28,6, 43) Per 
O lle Paulsson, SKP 3.30,0, 44) Mats Or
rcrsrröm, HSS, Anders Flodsrröm, MSS 
och J an-0. Abrahamsson, MSS 3.31,5 , 
47) Tommy Bandholrz, KSLS 3.32,0, 48) 
Ulf Jonsson, Solna 3.34,6. 

100 m bröstsim 
Ungdom, pojkar 

I Karl stad ss 1.816 3.386 
2 Sk cl lcfte.'l-

Rönnskärs SK 1.378 2.902 
3 Mariesrads ss 1.719 2.782 
4 Helsingboq(s ss .. 1.020 2.5 81 
5 Kristianstads SLS I. 591 2.584 
6 Solna ss l.257 2.305 
7 orrrälje SK .... 1.392 2.228 
8 Karlslunds IF 1.106 2.079 
9 Göteborgs KK .. 1.333 1.943 

10 Tunafors SK .... 1.139 1.897 
11 Sim- & I K H ell as 1.044 1.591 
12 Orebro ss ...... 1.516 I. 516 

Individuellt 
J) Anders Backlund, MSS 1.20,5, 2) 

Leif Ni lsson, KSLS 2.22,5, 3) Börje 
Larsson, SR SK 1. 23,4, 4) Olle H eintz, 
K.SS 1.24,7, 5) Bengt Rydahl, KSS 1.2 5,3 , 
6) Lars Wcsrcrgrcn , Hcllas 1. 25,6, 7) An
ders T horesson, KSS 1.27,2, 8) Lars 
\Vesccrbcrg, KSS 1.27,3, 9) Lennart 
Augustsson, MSS 1.27,7, 10) Anders 
Fredriksson, KSLS, S. Larscn, OSS, 
Cl.1es Engmcr, NSK 1.28,2, 13) .J.-E. 
Nomelli, OSS. Bo Lundin, NSK 1.28,8, 
15) Ola Värn i Id, K l F 1.28,9, 16) Pelle 
Jernberg, MSS 1.29,4, 17) Göran P erers
son, GKK 1.29,9, 18) L. Blomqvisr, OSS 
J.30,0, 19) Bengc-Akc Eriksson, HSS 
1.30,4, 20) Rolf Bohm, TSK 1.30,8. 2 1) 
P. Li ndberg, OSS 1.31,2, 22) Bengt Bjur
man, SSS 1.3 1,6, 23) Rolf Svensson, 
KS LS 1.32,0, 24) Lars Nilnll, GKK, 
13cngr Friberg, GKK, Rol f Jonsson, SSS 
J.32,2, 27) Börje Andersson, NSK 1.32,4, 
28) Bo Holm, HSS 1.32,5, 29) Jerker 
J3engrsson, MSS, P. 0. Jansson, TSK 
1.32,6, 31) C. G. Helmersson, SRSK 
J.33 ,0, 32) Hans Pettersson, SSS 1. 33,1, 
33) .t\ke J3crg, KSLS 1.33,2, 34) P eter 
Göstasson, G K K 1.3,4, 35) Jonny Wi
dcn. SRSK 1.34,9, 36) Jonn y \Xfiden , 
SRSK J .34,9, 36) Björn Mamson, Solna 
1. 35,0, 37) Tomas Jonasson, TSK 1.35,1, 
38) Ulf Zettcrscröm, NSK 1.35,7, 39) 
Roberr Stig, SRSK 1.36,0, 40) Lennart 
Holländare, KIF 1.36, 1, 41 ) Göran 
Eriksson, KIF 1.37.5, 42) Bengt ADpel
bcrg, K I F 1.39,5, 43) H åkan \Xfah lund, 
H ellas 1.39,8, 44) Per-Arne Dahlberg, 
H ell as 1.40, I, 4 5) Fred Eriksson, TSK, 
Max Kullberg. HSS 1.41,2, 47) Sonny 
Pettersson, Hellas 1.42,2, 48) B. 0. Ilör
jesson, HSS 1.44,0. 

200 m bröstsim 
Seniorer, damer 

1 Upsala Sirnsällskap 2.593 
2 Tc111afors Sporckl. 2.081,5 

K arls!. Idroccsf. . . 2.384 
4 Simkl. Najaden . . 1.462,5 
5 Orebro Simsällsk. 1.929 

Individuellt 

4.966 
4.278,5 
3.950 
2.828,5 
1.929 

I) Eva Andmson, TSK 3.06,4, 2) Li-

lian Posibi loch, US 3.07,6, 3) Eva Ce
derlind, KIF 3.08,0, 4) May Nilsson, US 
3.09,4, 5) Lillemor Klarin, KIF 3.14,4, 
6) Inger Thorngren, US 3.1 4,7, 7) Moni
ka Lundberg, KIF 3.17,5, 8) Yvonne Po
sibiloch, US 3.18,0, 9) A. Ohlsson, OSS 
3. 18,9, 10) Bisse Karlsson, TSK 3.25,2, 
11) Gunilla Pettersson, KIF 3.28,2. 12) 
M. Bratt, OSS 3.28,5, 13) H. Alexanders
son OSS 3.29,5, 14) Kristina J önsson, 
TSK 3.29,6, 15) E.-G. Nilsson, OSS 
3.32,6, 16) Karin Bengtsson, T SK, Ingc
gerd Lilja, Najaden 3.37, 1, 18) Marianne 
Johansson, Najaden 3.39,9, 19) Kcrsrin 
Petrersson, Najaden 3.40,2, 20) Kajsa 
Gustafsson, Najaden 3.43,3. 

200 m bröstsim 
juniorer, flickor 

1 SK Poseidon . . . . 2.330 
2 Skellef.-Rönnsk. SK 2.080 
3 SK Najaden . . . . 1.826 
4 Karlstads SS . . . . 2.178 
5 H elsingborgs SS . . 1.951 
6 Karlskrona SS 2.140,5 
7 Krisrianscads 

Sim- & Livr. SS 1.302 
8 Solna SS 1.409 
9 Göteborgs KSK . . 771 

Individuellt 

4.856 
3.999 
3.938 
3.921 
3.835 
3.488 

2.889 
2.440 
1.413,5 

I) Birgitta Andersson, K-a SS 3.03,8, 
2) Karin Grubb, Poseidon 3.08,2, 3) Mo
nica \xrennberg, KSS 3. 10,7, 4) Ul!a. Mag
nuson, SRSK 3.12,6, 5) Gun Liliegren, 
K-a SS 3.17,0, 6) Elisabeth Thorwald, 
KSS 3.17,2, 7) Karin Englcsson, Poseidon 
3.19,7, 8) Marianne lejman, Poseidon 
3. 19,8. 9) Barbro Wall in, Najaden 3.20,2, 
I 0) Lena Björklund, KSS 3.20,9, 11) Eva 
Björkengren, SRSK 3.2 1,0, 12). Barb~o 
Svegart, H SS 3.22,5, 13) Brttt-Mane 
Persson, HSS 3.24, l , 14) Kari n Sköldcn
berg Poseidon 3.24,5, 15) Pia Svensson, 
Hss' 3.26,5, 16) Ann-Charlott Lilja, a
jaden 3.27,0, 17) Ingr id Bergman, SRSK. 
3.30,3, 18) Gunilla Karbin, SRSK 3.31,8, 
19) Kerstin Landgren, Najaden 3.32,0, 
20) Lillemor Eklöf, SSS 3.32,4, 21) He
lene Rotsman, KSLS 3.32,5, 22) Eva 
\Xfennscröm, KSS 3.32,6, 23) Brirc-Marie 
Kvist, HSS 3.34,1, 24) Annica Odeham
mar, K-a SS 3.35,6, 25) Gun .Johansson, 
K-a SS 3.3 8,4, 26) Annika Danielsson, 
SSS 3.41,0, 27) Helene Bohman, SSS 
3.41 ,1, 28) Gunilla Svensson, Na jaden 
3.42,0, 29) Britt-Marie Kali n, KSLS 
3.45,6, 30) Ulla Friden, KSLS 3.46,4, 31) 
Lillemor Peterson, GKK 3.52,5, 32) Ing
er Eklöf, SSS 3.54,5, 33) Kerstin An
dersson , KSLS 3.59,4, 34) Kerstin Wer
ner, GKK 4.08,0, 35) Lena Adamsson, 
GKK 4.09,6, 36) Britt Hammer, GKK 
4.15 ,0. 

100 m bröstsim 
Ungdom, flickor 

I Norrrälje SK . . . . 2.5 29 
2 Karlskrona SS . . 2.800 
3 SK Poseidon . . . . 1.619 
4 SK Najaden . . . . 2.152 
5 Solna SS 1.909 
6 Karlstads SS . . . . 2.022 
7 Mariestads SS 1.710 
8 Göteborgs KSK . . 1.797 
9 Helsingborgs SS . . 1.325 

10 Kristianstads 
Sim- & Livr. SS 1.665 

11 Tunafors SK . . . . 1.460 

4.81 1 
3.777 
3.5 5 8 
3.474 
3.334 
3.068 
3.042 
2.943 
2.749 

2.7>0 
2.204,5 
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Individuellt 
l) Monica Eklund, K-a SS 1.26,8, 2) 

\fonica Israelsson, K-a SS 1.27,0, 3) Bir
gitta Mattsson, NSK 1.28,3, 4) Christina 
Stjernlycke, K-a SS 1.28,4, 5) Birgitta 
Mattsson, Najaden 1.30,0, 6) Lena Lars
son, Najaden 1.30,6, 7) Anngret Beijer
sten, NSK 1.31,5, 8) Gunilla Lundqvist, 
NSK, Agneta Berg, GKK 1.32,0, 10) Ag
neta Söderström, NSK 1.32,3, 11) Anna
Creta Karlsson, K-a 1.32,4, 12) Liselott 
Sjöberg, GKK 1.34,8, 13) Harriet Levin, 
SSS 1.35,0, 14) Britt-Marie Olsson, SSS 
l.35,l, 15) Inger Agren, KSLS 1.35,3, 16) 
Kerstin Jonsson, KSS, Sonja Rydahl, 
KSS 1.35,6, 18) B.-M. Lundin, KSS 
1.3 5 ,8, 19) Anita Lenander, TSK 1.37,1, 
20) Anita Johansson, MSS 1.37,2, 21) 
Barbro Berglund, KSS 1.37,8, 22) Lena 
Nordqvist, KSLS, Maja Wendel, HSS 
l.39,0, 24) Kristina Lindqvist, SSS 
l.39,2, 2 5) Inga-Lill Svensson, SKP 
l.39,5, 26) Harriet Nordqvist, Najaden 
l.39,8, 27) Christina Svensson, SKP, Ag
neta Svensson, HSS 1.40,0, 29) Barbro 
Unger, Najaden 1.40,2, 30) Bibbi Skoog, 
MSS 1.40,4, 31) Marianne Kjellberg, 
GKK 1.40,9, 32) Kerstin Söder, SSS 
1.41,1, 33) Yvone Andersson, MSS 
1.41,2, 34) Agneta Södergren, MSS 
l.41,4, 35) Gun Billberg, TSK 1.42,0, 36) 
Ann...Christin Persson, SKP 1.42,2, 37) 
Anna-Stina Berghe, KSLS 1.42,4, 38) Eva 
Schalen, SKP 1.43,5, 39) Lena Almqvist, 
TSK 1.44,8, 40) Birgitta Engwall, KSLS 
1.47,1, 41) Agneta Persson, HSS 1.51,0, 
42) Liselott Libo, GKK 1.51,3, 43) Inge
gärd Karlsson, TSK 1.51,8, 44) Kerstin 
Thelin, HSS 1.5 5,1. 

GRUPP Il 
200 m bröstsim 
Seniorer, herrar 

I Katrineholms SS 2.464 
2 Hvetlanda SS 1.324 
3 IFK, Grängesberg 

Individuellt 

3.652 
3.260 
1.176 

1) Göran Osterberg, KSS 2.52,6, 2) 
Rolf Osterberg, KSS 2.54,0, 3) Hans 
Svensson, KSS 2.59,9, 4) Bo Kinberg, 
KSS 3.01,3, 5) Ulf Jonsson, Hv-a SS 
3.1 4,5, 6) Jussi Lindhe, Hv-a SS 3.22,6, 
7) Lars Svensson, Hv-a SS 3.24,2. 

200 m bröstsim 
Juniorer, pojkar 

Katrineholms SS 3.055 
2 Norrköpings KK 1.468 
3 Hudiksvalls SS . . 1.687 
4 IFK, Grängesberg 1.304,5 

Individuellt 

5.310 
3.142 
2.967 
2.280,5 

1) Ulf Ericsson, KSS 2.41,3, 2) Pcr
Olof Fulke, KSS 2.45,0, 3) Hans Roscn
dahl, KSS 2.50,2, 4) Leif Wallin, KSS 
2. 51,9, 5) Rolf Johansson, Hud. SS 
2.55,6, 6) Björn Lindbom, IFK Gr. 
2.59,l, 7) Erling Norin, IFK, Gr. 3.08,4, 
8) Kaj Sjödin, Hud. SS 3.14,3. 

100 m bröstsim 
Ungdom, pojkar 

Norrköpings KK . . 1.5 29 2.697 
2 Vingåkers SS . . . . 1.440 2.294 
3 Katrineholms SS 1.318 2.208 
4 Hudiksvalls SS . . 1.257 2.044 
5 IFK Grängesberg 679 1.457 
6 Hvetlanda SS 829 1.448 

Individuellt 
1) Nils Aberg, Hud. SS 1.22,0, 2) 

Lars-Erik Larsson, NNK 1.24,9, 3) Dan 
Bo~ian, VSS 1.25,0, 4) Benny Lindblom, 
NKK 1.28,0, 5) Bengt Tjärnberg, VSS 
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Vad är stridsim? 
Sverige blev som meddelades i förra 

numret världsmästare i militär simning i 
Aten. Huvudgrenen är en stridssimnings
femkamp som enl. ledaren överste Swe
den borg går till så här: 

De olika proven göres i uniform med 
viss utrustning. Tävlingen, som tillkom
mit på svenskt initiativ, vill visa ett 
program, som är viktigt för alla soldater, 
de må sen tillhöra armen, marinen eller 
flygvapnet, att kunna genomföra. 

Grenarna är: a) simning 100 m för att 
efter 50 m anbringa en "laddning" på 
"fientlig" strand. Simningen utföres un
der vattnet men i vissa "fria" zoner är 
det tillåtet att "hämta andan", 

b) gevärssimning 50 m. Geväret hålles 
hela tiden ovanför vattenytan, 

c) distanssimning 200 m, 

1.28,3, 6) Ulf Jonsson, Hv SS 1.28,6, 7) 
Leif Milling, KSS 1.30,1, 8) Ola Petters
son, KSS 1.30,5, 9) Olle Ferm, NKK 
1.31,7, 10) Berndt Gustafsson, KSS 
l.33,1, 11) Tommy Wallman, NKK 
l.33,8, I 2) Jan Johansson, VSS 1.34,0, 
13) Per-Eric Pettersson, KSS 1.35,1, 14) 
Lasse Larsson, Hud. SS 1.36,0, 15) Rolf 
Gustafsson, VSS 1.36,2, 16) Urban Wes
terlund, IFK, Gr. 1.37,2, 17) Bengt Arne 
Pettersson, Hud. SS 1.37,6, 18) Torbjörn 
Ekelöv, H v. SS 1.38,0, 19) Jan Sand
qvist, Hud. SS 1 .40,4, 20) Berth Johans
son, IFK Gr 1.40,7, 21) Thomas Hirsch, 
Hv. SS 1.44,0, 22) Seppo Fredriksson, 
IFK, Gr. 1.46,3, 23) Krister Angelin, 
IFK Gr 1.47,0, 24) Peter Hirsch , Hv SS 
1.5 3,7. 

200 m bröstsim 
Seniorer, damer 

Hvetlanda SS . . 1.522 3.377 

Individuellt 
I) Anita Broqvist 3.31,2, 2) Christina 

Eriksson 3.38,6, 3) Margareta Eriksson 
3.41,8, 4) Gunnel Sandberg 3.42,0. 

200 m bröstsim 
Juniorer, flickor 

I Hudiksvalls SS . . 2.414 3.936 
2 Katrineholms SS 2.242 3.430 
3 IFK, Grängesberg 880 1.752 

Individuellt 
I) Berit Larsson, KSS 3.00,1, 2) Eva 

Söderberg, Hud. SS 3.11,4, 3) Maud 
Karlsson, Hud. SS 3.11,5, 4) Kerstin 
Åhs, Hud. SS 3.20,0, 5) Inger Strand
lund, Hud. SS 3.21,6, 6) Ann Kiilave, 
KSS 3.23,8, 7) Catrin Pettersson, KSS 
3.26,4, 8) Ann-Marie Söreskog, IFK Gr. 
3.29,2, 9) Marianne Odhelius, IFK Gr. 
3.34,0, JO) Irene Crona, KSS 3.34,8. 

100 m bröstsim 
Ungdom, flickor 

l Hudiksvalls SS . . 2.078 
2 IFK, Grängesberg 1.927 
4 Vingåkers SS . . . . 1.949 
4 Norrköpings KK 1.747 
5 Hvetlanda SS 1.2 5 5 

Individuellt 

3.148 
2.791 
2.605 
2.729,5 
2.062 

1) Lilian Andersson, IFK Gr. 1. 29,1, 
2) Jnga-Lill Björkman, VSS 1.33,1, 3) 
Elisabeth Hulen, Hud. SS l.33,8, 4) 

OS 1968 i Argentina~·. 
Enligt en uppgift i L'Equipe har presi

dent Arturo Frondizi ställt sig bakom ett 
förslag, att Argentina skall söka arran
görsskapet för olympiska spelen 1968, 

vilka i så fall torde avses förläggas till 
Buenos Aires. 

OS 1964 äger som bekant rum i Tokio 
under första hälften av oktober månad. 

d) livräddning 50 m. Vanliga inter
nationella regler, 

e) "Hopp från fartyg". Man hoppar 
från ett 5 m högt torn, hoppar i och ur 
en flotte, simmar under en flotte, går ur 
vattnet vid 50 m, hoppar i och återvän

der samma väg. 
Samtliga prov är mycket hårda och 

ställer stora krav på snabbhet, beslut
samhet och uthållighet. 

Britt-Marie Ahs, IFK Gr. 1.34,3, 5) Ma
rie Sahlin, Hud. SS 1.34,6, 6) Lena Wil
helmsson, NKK 1.35,9, 7) Kerstin Mo
lin, Hud. SS 1.36,4, 8) Gunnel Hallqvist, 
VSS 1.37,2, 9) Karin Nystrand, Hud. SS, 
Eva Jansson, VSS 1.37,5, 11) Kerstin 
Jönsson, NKK 1.39,5, 12) Marianne 
Björkman, VSS 1.41,0, 13) Christina Pla
tin, NKK 1.41,1, 14) Ulla Westerlund, 
IFK Gr. 1.41,9, 15) Carina Tångström, 
NKK 1.42,1, 16) Ingrid Jonsson, Hv. 
SS 1.45,l, 17) Elisabeth Rosencrantå 
1.45,3, 18) Agneta Sommansson, H v. SS 
1.45,6, 19) Kristina Pettersson, IFK Gr. 
1.47,4, 20) Vivianne Jansson, Hv. SS 
1.50,9. 

GRUPP lII 
200 m bröstsim 
Seniorer, herrar 

1 Sundsvalls SS 2.789 5 .494 
2 Kalmar SS . . . . . . 183 1.843 

Individuellt 
1) Nils Oberg, SSS 2.42,6, 2) C hristian 

Gleerup, SSS 2.51,8, 3) Ingvar Eriksson, 
SSS 2.52,l, 4) Sture Kronman, SSS 
~-59,5, 5) Gösta Widehn, KSS 3.44,6. 

100 m bröstsim 
Ungdom, pojkar 

1 Hofors AIF . . . . 1.165 2.260 
2 Kalmar SS . . . . . . 11 8 246 

Individuellt 
1) P. A. Lind, HAIF 1.21,0, 2) L. E. 

Jemeståhl, HAIF 1.32,6, 3) L. Bång, 
HAIF 1.41,2, 4) Per-Olof Olsson, KSS 
1.46,8, 5) G Blom, HAIF 1.51,0. 

200 m bröstsim 
Juniorer, flickor 

1 Kalmar SS . . . . . . 848,5 1.937,5 

Individuellt 
1) Harriet Johansen 3.11,2, 2) Len:i 

Winnerfors 4.06,9. 

100 m bröstsim 
Ungdom, flickor 

1 Kalmar SS . . . . . . 2656 4.055 

Individuellt 
1) Margaretha Lingkrans 1.28,3, 2) 

Bibbi Sonesson 1.28,6, 3) Yvonne Carls
son 1.30,8, 4) Kristina Axelsson 1.31 ,6. 



' 
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Siätte gången Gränges 
Grängesberg besegrade Karlslunds IF 

för sjätte gfogen i en klubbmatch. Det 
blev 100-86. Benh Johansson satte tre 
klubbrekord och vann tre grenar. Gräng
es yngsta simmare hade stor andel i vins
ten. 

H errar: 100 fr. Björn Lindbom, G 
11.08,7. 200 br Ola Värnlid, K. 3.03,5. 
4 X 50 medley: 1) G. 2.19,0. K. diskv. 
Damer: 100 fr. Monika Dahlkvist, G. 
J. 17,5. 4 X 50 medley: 1) G. 2.33,2, 2) 
K. 2.33,7. 200 bröst: Lillemor Clarin, K. 
3.09,9. Pojk. A: 100 fr. Berth Johans
son, G. 1.05 ,5. 100 rygg: Berth Johans
son, G. 1.18,7. 100 fj. Berth Johansson, 
G. 1.15,2. Pojk. B: 100 fr. Per Hultin, 
G. 1.13,3. 100 br. Ola Värnlid 1.28,7. 
Fl. A: Marianne Odhelius, G 1.17,0. 100 
rygg: Marianne Odhelius, G. 1.23,4. 100 
fjäril: Eva Cederl ind, K . 1.25,7. FI. B: 
Gunilla Pettersson, K. 1.28,4. 100 br: 

Uppåt i Avesta 
- Det är uppåt här i Avesta, berättar 

badmästaren, instruktören och entusias
ten Birger Borgstedt i en telefonrapport. 

Ann-Christin Ramberg har gått i trä
ning nu igen efter några veckors vila på 
grund av en öroninflammation. Gnistan 
finns kvar och det blir snart toppresultat 
igen av den talangfulla bröstsimmerskan. 

Men det finns flera flickor att hoppas 
på i Avesta. Vad månde exempelvis bli
va av 11-åriga Ulla Wahss, som redan 
i somras drog uppmärksamheten till sig 
genom att i Halmstads 50-metersbassäng 
avverka 100 fritt på 1.1 5? I hemmabas
sängen (25 m) har hon gjort 50 meter på 
32,6 och samma sträcka rygg under 40 
sek. 

Och Ullas två år äldre syster Lena 
torde konkurrera med Norrtäljes Gunilla 
Lundqvist om att vara landets snabbaste 
13-åring i r yggsim. 35 sek. är hon god 
för på 50 meter. Samma distans fritt av
verkades på 31,5 i Skolungdoms-DM. 

Klubbens bästa frisimmerska är dock 
än så länge 15-åriga Maud Lindberg, som 
före årets slut pressar bästatiden på 100 
meter under 1.08. I fjärilsim har hon 
satt nytt dalarekord med 1.21,2 och här 
tror B. B. den starka avestaflickan om 
att göra nedåt l. I 6 nästa år. 

Polokurs i Boden 
En intensiv polokurs anordnades i Bo

den i början av oktober. Under sju effek
tiva söndagstimmar gnuggade simförbun
decs Bengt Kjcllvall ett 25-tal elever från 
Kirnna SS, Malmbergets AIF, Munk-

Sexnationers - fast på ett annat sätt 
Sexnationcrssimningarna i Malmö kan sammanfattas på många sätt. Här är ett 

annat, som har en fransk upphovsman: 
Ind. simn. Lagkapp 

44 
32 

Hopp 
9 

Totalt 
93 
88 
85 
85 
54 

31 

l ) Sverige . . .. ...... . . ....... . 
2) England .. .. . ............ . 
3) Tyskland ............... . . . 
4) Holland .• . ............ . .. 
5) 
6) 

I ta lien 
l~rankrike ........... . ...... . 

40 
44 

42 
45 
30 
17 

34 
36 
18 
10 

12 
9 
4 
6 
4 

Dvs. Holland vann om man ser landskampen rent individuellt, Sverige var bäst 
lagkapp, England bäst i hopp och Sverige liksom förut bäst totale. 

En ny individuell sammanställning räknat efter poängen: 

Första dagem tävlingar 
Sverige Engl. Tysk!. Ho!!. !tal. Frankr. 

100 fritt herrar . .. .. .. ..... 7 5 4 3 2 0 
400 fri tt damer ........ .... 13 8 8 10 4 1 
200 rygg herrar ... ......... 17 12 15 11 7 3 
200 bröst damer ....... ..... 20 17 19 18 8 
200 fjäril herrar ...... ... . .. . 23 22 23 20 15 6 
Trampolinhopp, damer ...... . 27 27 30 23 17 7 
4X 100 m medley damer .... 37 33 38 37 21 9 
4 X 200 m fr itt herrar ........ 51 43 46 39 27 13 

Andra dagens tävlingnar 
Sverige Engl. Tysk!. Holl. !tal. Frankr. 

100 fritt damer ............ 54 
400 fri tt herrar . ........... 58 
l 00 rygg damer ... .... ..... 61 
200 bröst herrar ............ 63 
100 fjäril damer ...... . ...... 68 
T rampolinhopp herrar ....... 73 
4X 100 medley herrar .......... 83 
4 X IOO fritt damer . ....... .. 93 

sunds SS, Luleå SS och Bodens BK. Sven 
Strandqvist var kurchef i Bodenbadhuset. 

Förmiddagen upptog regeltolkning 
bl.a. med skriftliga prov, träningsmeto
der etc. och efter pausen blev det prak
ciska övningar i vattnet för både domare 
och spelare. 

En polomatch ordnades och som do
mare fick en representant för varje klubb 
omväxlande qanstgöra. Ovriga elever 
fick göra skriftlig kritik vilken sedan 
granskades och kommenterades av Kjell
vall. 

Kjellvall berättade bl.a. att man hade 
fyra punktkrav på en god polospelare: 

1) kondition, 2) simsnabbhet, 3) start
snabbhet, 4) bollkänsla. 

Man måste vara en god simmare för 
att bli en god bollspelare sade Kjellvall 
och ställde som minimikrav 1.05 p1 100 
meter. 

- Södern t är intresset för polo större 
än i simning bland pojkarna, här verkar 
det vara tvärtom, sade Kjellvall, som 
tyebtc det var ståtligt att länet har 4- 5 

47 48 44 34 14 
50 55 46 39 15 
54 57 53 40 20 
61 62 57 40 23 
65 65 64 42 24 
72 67 65 46 27 
80 81 71 48 31 
88 85 85 54 31 

Ungersk poloseger 
Ungrarna vidmakthåller sin världsklass 

i polo, vilket de gav synligt bevis på vid 
en internationell oktoberturnering i Tu
rin, där matchresultaten blev: 

Italien A-Italicn B 10- 1, Ungern
Jugoslavien 6-3 (2-1, 2-1, 2-0, 0-
1), Ungern-Italien B 9-2, Jugoslavien 
-Italien A 4-3 (1-0, 1- 2, 1-0, I
l), Jugoslavien-Italien B 7-1, Ungern 
- Italien A 6-5 (1-0, 3-1, 2-2, 0-
2). 

Slu tställningen: 
Ungern 3 3 0 0 21-10 6 
Jugoslavien 3 2 0 1 14-10 4 
Italien A 3 1 0 2 18-11 2 
Italien B 3 0 0 3 4- 26 0 

Legia från Warszawa blev ~rets polska 
vattenpolomästare. 

simklubbar med pololag som kan spela 
DM i serieform. Fram bara för fler leda
re så blir polospclct en stor sport här 
uppe, sade han. 
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Så här skall vattenpolo spelas 
I varje modernt bollspcl spelar stöm.1 

möjliga snabbhet med eller utan boll en 
avgör.rnde roll. Utan en beslutsam och 
snabb start eller vändning kan spelaren i 
fotboll, handboll, basketboll etc. ej gri
pa initiativet, ej föra anfallet fram till 
motsdndarmålet. Om anfallet ej lyckas 
och motsdndaren själv övergår till mot
anfall k.1n spelaren hinna ifact motstån
daren igen och med en snabb start och 
vändning täcka honom och hinna för
bereda en motaktion på nytt. 

Vid dessa bollspcl kan dessa aktioner 
genomföras i "fria luften" och på den 
plana "marken" utan motstånd. Vatten
polospelaren däremot har i vattnet att 
kämpa mot ett främmande clemems mot
stånd och mot svårigheten att andas fri1 t. 

De nya reglerna fordrar av vattcnpo
lospela ren större snabbhet och stegrad 
simkondition. J u snabbare vattenpolo
spelarcn är, ju bättre hans kondition och 
andningsteknik är, desto bättre och säk
rare kan han dcli:tgarc i aktionerna av 
sitt lag. 

Hur viktig snabbheten i va ttenpolo
spcl är bevisades redan år 1922 i "Göte
borgs olympiska spel", då det segerrika 
svenska lagets spelare i genomsnirt nådde 
1.08 min. på 100 m. Det var på den tiden 
en ovanlighet. I dag simmar de bäsu 
landslagens spelare i genomsnitt omkring 
och under minuten p1 100 m. 

Men bara den omständigheten att vat
tcnpolospclarcn är snabb i simning och 
har n:itt den absolut nödvändiga sim
konditioncn genom att träna flera tu
sen meter om dagen bevisar ej att han 
utan att lära sig det speciella vatienpolo
simmet kan bli en god spelare. 

VATTENPOLOSIM 
Vattcnpolospelarcn måste varje g.~ ng 

vara beredd att kunna överblicka sin egen 
position på spelplanen, vidare medspe
larnas och motspelarnas lägen. 

för att uppn1 detta måste han ha ett 
betydligt högre vattenläge än vid vanligt 
crawl. Härtill tjänar vattenpolosimmet. 
I motsats till crawl (Bild nr I ) är vat
tenpolosimmets teknik följande: 

I. Overkroppcn ligger högre över vat
tenytan. 

Hi\ROVAN börjar en grund
läggande instruktionskurs i 

vattenpo lo, som är skriven av 
Simförbundets tränare, exung
raren, n yblivne svenske med
borgaren Nandor Nadas. Den 
är översatt av Martin Lunden. 
Kursen skall fortsätta i flera 
nummer framåt. 

2. Huvudet hålles högre, varigenom 
andningen k:tn ske obehindrat. 

3. Benen ligger djupare än vit crawl
spunen. 

4. Bemempot är en ganska öppen s.1x 
som vid 

5. Armrörelsern a är kortare och dju
pare än vid crawltempo, ,·arigenom 
dribbling, bollförning, passning ri ll 
medspelaren och skott mycket lätta
re och säkrare kan utföras. 

(Bild nr 2) 

Ovanst1cndc betyder emellertid e1 att 
det vanliga crawlet ej användes under 
spelet. Motsatsen är fallet. Snabbast möj
liga crawl har en avgörande betydelse då 
spelet börjar v id de fyra perioderna samt 
då spelaren simmar fram i anfall eller 
tillbaka för fö rsvar över en fri spclyta. 

O VRIGA SIMSi\TT 
Förutom craw !simning och simning 

med boll måste ocks:l övriga simsätt som 
ryggsim, sidsim, b röst- och fjärilsim övas 

Bild I 
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.1v spelarna. Vid träningen av alla dessa 
simsätt m:iste vikten av ett rätt benar
betc betonas. I3enen ger k roppen den sta
bi litet som är nödvändig vid passning och 
skjutning. Vad beträffar vikten av de 
olika simsätten måste framför allt rygg
simmet betonas. (Bild nr 3.) D en högt 
över vattenytan liggande ryggsimmaren 
kan ostört överbl icka spe lplanen och 
erbjuder sj:ilv ett lätt mål för en pass
ning. Genom sitt djupare bentempo säk
rar han .it sig det nödvändiga avståndet 
ri ll motståndaren för att obeh indrat vän
da sig med bollen och ostört kunna 
skjuta. Genom sitt djupa bentag lyfter 
sig bröst- och fjärilsimmaren högt ur 
vattnet, något som är en fördel vid star
ter ute på spelplanen och vid målnktcns 
förs\·arsarbe tc. Sidsimmet i sin nyaste 
form ger simmaren genom benens arbete 
i m djupare läge lika ledes många fördelar 
för att med ett högre kroppsläge få en 

bättre överblick och bereda mindre and
ningssv1righeter. 

D ET R OR LIGA V ATTENPOLO
SPELET 

D agens vattcnpolospe l kan genom b
gcts ständ iga rörelse betecknas som "rör
ligt spel". 

I de gamla sm.~ bassängerna kunde 
bara det s.k. positionsspelet utvecklas. 
Allts:i k.imp man mot man, då det va r 
nästan omöjligt att gå loss resp. simma 
ifrån motståndaren på en liten spelplan. 
H uvudvikten vid denna spclstil lades p1 
inlärandct av en sådan tcknil<, vid vilken 
den markerade spelaren kunde befria sig 
fdn motståndaren genom olika grepp och 
f innesser, så att ett säkert skott mot 
motstådarmålet eller en riktig passning 
till medspelaren kunde avges. 

I dag, efter infö randet av de nya reg
lerna och bestämmelsen om stor spel
plan 30x20 m, gä ller d et att vinna utrym
me och möjlighet för överlägsenhet i an
tal framför motståndarmålet. De oum
bärliga hjälpmedlen för att uppnå detta 
är: 

I. Ständig uppmärksamhet under spe
let så att man alltid ligger riktigt 
placerad gentemot motståndaren. 

2. Starten i vattnet. 
3. Vändningarna i vattnet under rö

relse. 
4 . Bollbehandlingcn (dribbling). 
5. Passningarna till den simmande 

medspelaren. 
Först sedan spelaren uppnått dessa fär

digheter kan han gå vidare att lära sig 
det rörliga spelets teknik. 

Men - och detta kan ej betonas nog 
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Bild 2. 

- först sedan spelaren har nått en rill
räcklig simkondition för att kunna upp
rätthålla en ständig rörelse under hela 
speltiden kan nämnda fä rdigheter helt 
urnyttjas. 

V ATTENTRAMPNINGEN 
T rots att man, som ovan sagts, ej nog 

kan betona att det moderna van enpolo
spelet har en absolut rörlig karaktär, fö
rekommer det ofta att denna ständiga rö
relse av olika orsaker övergående anta-

ger positionsspclets karaktär. Så är r.ex. 
fallet om det egna laget vid utsimning ef
ter bollen ej lyckas taga denna och där
igenom momåndaren övertager initiativet 
eller när motståndaren tilldömts frikast, 
hörnkast os\·. I sådana fall måste samtli
ga motspelare - som fa llet var vid det 
gamla positionsspclct genast markeras, för 
att sedan det egna laget skall kunna över
g:\ till motanfall vid förs ta tillfälle som 
erbjudes. 

(Fort!. i nästa nr) 

Bild J 

Landslags kandidater 
Polokommitten har nominerat följan

de spelare som landslagskandidater fram 
till 31 maj: 

Målvakter: Rune Johansson, Bo Adp, 
Stig Sjögren och Stig Antonsson. 

Utespelare: Runar Svensson, Björn 
Pernold, Stig-Arne Nilsson, Lars-Eric 
Bengtsson, Sten Ekman, Hans Anders
son, Volfgang Brun, Lars Fjärrstad, T ho-

mas Fjärrstad, Rolf Svensson, Bo Gun
narsson, Sören Sandberg, Gösta Ohlin, 
H.~kan Norrman och Erik Segeldahl. 

Ledarträff 2 dec. 
Polokomminen arrangerar på förslag 

av Dalarna en ledarträff den 2 december 
i Stockholm. Preliminärt bestämdes loka
len till Rest. Löwenbräus. Efter kursen 
ordnas ev. en kamratmåltid. 

SKK överlägset 
Väster6s-Slrlus tlll Allsvenskan 

SKK vann som väntat allsvenska vat
tenpoloscrien, hela fyra poäng före Tu
nafors. Srock'holmarna gick genom serien 
utan förlust och med den imponerande 
målsiffran 119-24. 

Bottenstriden slöt med att Elfsborg och 
Trelleborg flyttades till Div. Il. Nya i 
allsvenskan nästa år blir div. Il-vinnarna: 
Sirius och Västerås. 

Allsvenska slutmatcherna: SKK-Tu
nafors 7- 2, Hellas- S 02 6-2, Ran
Neptun 3-6, Tunafors-H ellas 7-5, 
Neptun-T relleborg w.o. (dvs. målmäs
sigt = 5-0), Elfsborg- Ran 6- 9, S 02 
-SKK 0-6. 

ALLSVENSKAN 
SKK 14 14 0 0 119-24 28 
Tunafors 14 12 0 2 93-28 24 
Ra n 14 6 2 6 60-80 14 
H ell as 14 6 0 8 71-70 12 
Neptun 14 4 2 8 46-65 10 
s 02 14 4 2 8 38-68 10 
Elfsborg 14 3 2 9 46-83 8 
Trelleborg 14 2 2 10 37-92 6 

DIV. Il - OSTRA 
Slutmatcherna: H ofors-Uppsala 5-8, 

Sirius-Polisen 6-5, Sundbyberg-Falun 
2-1, Falun-Sirius 7-5, Uppsala
Sundbyberg w.o. (dvs. 5-0), J>olisen
Hofors w.o. (dvs. 5-0). 
Sirius 10 9 0 I 69-32 18 
Uppsala 10 6 3 52-39 13 
Polisen 10 2 3 66-36 12 
Falun 10 4 O 6 41-58 8 
Hofors 10 3 I 6 51-60 7 
Sundbyberg 10 0 9 17-71 2 

DIV. Il - VASTRA 
Slutmatcherna: GKK-Karlstad 5-4, 

Västerås-Nässjö 8-3, Jönköping
Karlsrad w.o. (dvs. 5-0), Nässjö-GKK 
5-5. 
Västerås 8 4 1 43-22 12 
Nässjö 8 4 2 2 38-34 10 
Karlstad 8 3 1 4 31-39 7 
GKK 8 2 2 4 28-39 6 
Jönköping 8 2 0 6 28-34 4 

SKK:s mästarlag i den allsvenska poloserien, som ännu inte är avslutad men i och med söndagens match SKK 
-Tunafors dock avgjord. Fr.v. i främre raden Rune Johansson, Bengt Rask, Dick Fristedt, Björn Branelius, 
Börje Karlsson. Bakre raden: Börje Hamrin, Thomas Fjärrstad, Lars Fjärrstad, Björn Pernold, Gunnar Olsson, 

Bengt Uhlin. I kostym Jimmy Gustafsson. 
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Simmare med 
i gulddebatt 

Det lackar mot utdelningen av årets 
bragdbelöningar och simmare är med i 
diskussionen på flera håll och kanter: 

MARGARETA RYLANDER och Per
Ola Lindberg är med sina världs- och 
europarekord ganska högt på kandidat
listan till Svenska Dagbladets guldmedalj, 
där man har sällskap av främst motor
männen Ove Fundin och Sten Lundin, 
samt sprintern Owe fonsson, orienteraren 
Bertil lYorman och skidåkarna Jernberg 
och Rönnlund. 

KARIN GRUBB nämns med respekt i 
sydsvenska pressen inför kandidatnomine
ringen till Rundtursmedaljen. "Keeper" i 
Sydsvenska Dagbladet skrev apropå detta 
att konkurrensen kan betecknas som 
knivskarp och rankade Karin Grubb i 
jämnbredd med friidrottsflickan Gunilla 
Cederström och silverbrottaren Bertil 
Nyström. 

SM·hopp i Viirnamo 

SM i svikthop, I meter, har av 
förbundet uppdragits åt Värnamo Sim
sä llskap att arrangera söndagen den 
3 december. 

Världsrekord 
Mary Stcwart, den 15-årige canaden

siskan, förbättrade vid tävlingar i hem
staden Vancouver den 22 oktober sitt den 
8 juli i år satta, ännu ej godkända världs
rekord å 110 yards fjärilsim med en jämn 
sekund till 1.09,0. Det officiella rekor
det hålls sedan 2/2 1960 av Dawn Frazcr, 
Australien, med 1.10,8. 

Behövde stryk 

- Jag ha ranmält Johansson till sko
lans mästerskap i boxning. 

- Men jag kan inte boxas, magistern! 
- Jag vet det, men Johansson behöver 

stryk. 

Angående titlar 
En av arrangörerna för hälsosportkon

fercnsen fick i uppdrag att i ett ärende 
ringa opp P.-0. Åstrand på GCI. 

- Men glöm nu inte att titulera ho
nom professor för han är nyutnämnd. 

Killen ringde och bad att få tala med 
professor Åstrand. 

- Ect ögonblick, sa bönan i växeln. 
Sen hörde han henne ropa: 
- Hörru P.-0. d'ä telefon till dej! 

(Ur "Korp") 

STORA GRABBAR 
Under det gångna 7lrct har J ane Ce

derqvist, Lars-Erik Bengtsson, Tom

mie Lindtröm, H åkan Bengtsson och 

Bengt-Oo" Almstedt uppnått de 10 

poäng som erfordras för hedersmärket. 

De är sålunda förbundets nya "stora 

grabbar". 

Bra av Sjöblom 
Vid simtävlingar i Solna simhall den 

29 oktober gällande k lubbmästerskap för 
Sundbybergs IK vann på I 00 m ryggsim 
Leif Sjöblom med 1.06,0. 

Swimmingpool i pris 
Argentinaren Abertondo, som i sep

tember svarade för bragden att simma 
tur och rcrur över Engelska Kanalen, 
mottogs som var art vänta ovationsatrat 
vid återkomstens till hemlandet. Bland 
milngfaldcn gåvor satte han troligen stör
sta vfrdet p;\ den swimmingpool, som 
guvernören i hemprovinsen överlämnade. 
Någon överträdelse av amatörbestämmel
serna :ir det in te fråga om, eftersom 
/\berrondo är professionell. Han är dess
utom badmästare till professionen! 

AB Wallstens BOK.EN 
JÄRNHANDEI_, BODEN 

Byggnadsmaterial Järnvaror 

Hushållsartiklar Sport · Fiske 

Telefoner. 

Linjeväljare llS 90 

Bostaden 110'15 

en källa till nytta och förströelse 

Bra böcker i vackra band är en prydnad för 

varje hem och på samma gång en källa till 

glädje och förströelse. 

Följ med nyheterna! 

Bliv medlem i någon läsecirkel! 

Allt i bokväg, såväl svensk som utländsk litte

ratur kan erhållas genom oss. 

L·IN DAHLS 
BOKHANDE_L 

Kungsgatan 10 - ESKI LSTUNA 

Tel. Bokavd. 302 35 - Pappersavd. 399 38 

Kontoret 310 40 
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Vad är det för skillnad 
på CIRKELKAFFE? 

Cirkel kaffe är inte en kaffesort utan en kvalitetsbeteckning. Tre bland-

ningar, tre rostningar. En av dem passar Er smak precis. Röda Cirkeln, 

om Ni vill ha Ert kaffe mörk.rostat för bryggning. Guld Cirkeln, mellan -

rostat för bryggning eller kokning.Gröna Cirkeln, ljusrostat för kokning. 

Cirkelk~ffe är en fulltonig treklang av all världens förnämsta kaffe. 

-drick CIRKELKAFFE 
och bli på alerten -landets mest sålda kaffe 



G Y PR 0 C innervägg ger snabbt och säkert fäste 
Den sitter där den sitter, den tunga bokhyllan. Och det tog· inte mer än en dryg halvtimme att sätta upp 
den - tack vare att innerväggsmaterialet är G yproc gipsskiva. Det behövdes inget annat än några enkla 
fästanordningar, som finns i varje järnhandel. Också tavlor och lampor går lätt att sätta upp just med 
sådana fästanordningar. Gyproc g ipsskiva är ett idealiskt material för innerväggar och -tak - ljudisole
rande och brandskyddande. E tt rum med Gyproc-väggar är ett rum att trivas i. 
Ni bor bättre tack vare Gyproc! 

Fästanordningar på Gyproc
vägg för tavlor, hyllor etc. 
X-krok 111ed 1 stift - t11ax. belastning 10 kg 
X-krok 111ed 2 stift - ,, 20 kg 
X-krok tmd J stift - ,, ,, JO kg 
Rawl1111t 1 /8" t11ax . belastning 40 kg 
Raw/1111/ Jff6" 111ax. ,, JO /eg 
Spring-Toggles användes för fäs le i G;'j>roc-lak 
SVENSKA AB GYPROC, VARBERG 

......................... © 

SVENSK GIPSSKIVA I TOPPKVALITET 

AB Smedbergs Boktryckeri, Sthlm 1961 




